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PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR Tk KONSOLIDIMIT T BUXHETIT DHE
PERFORMANCES 2024

NE zbatim t& nenit 51 t€ ligjit nr. 68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
nenit 65 t& ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén
¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, t&¢ Udhé&zimit t€ Ministris€ s¢ Financave dhe Ekonomisé, nr.22 daté
30.07.2018, “Pér procedurat standarte t& monitorimit t€ buxhetit t&€ njésive t& vetqeverisjes
vendore”, nenit 9 pika 1.3 germa ¢, neni 34 pika 6, t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t8 Udhézimit nr,30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik”, i ndryshuar mé& datg& 17.11.2014, t& udhézimit nr.8, daté 09.03.2018 “Pér procedurat e
pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit té pasqyrave financiare vjetore né Njesité e Qeverisjes sé
Pérgjithshme™ dhe disa ndryshime me Udh&zimin nr.5 daté 21.02.2022, Kordinatori dhe
Sekretari 1 Grupit Menaxhimit Strategjik pasi hartoi “Raportin vjetor t& konsoliduar té zbatimit
té buxhetit vendor dhe Performancés” pér vitin 2024, paraget n& Késhillin Bashkiak dhe;

PROPOZON:

. T& miratojé “Raportin vjetor t&€ konsoliduar t& zbatimit t& buxhetit vendor dhe
Performancés™ pér vitin 2024, pjesé pérbérése e kétij projekt-vendimi.

Kordinatori i GMS Sekretari 1 GMS Juristi

Min}@;hlémbari Nurké Hiaz'i“zaif'.j
[ 4l 3 I . .I

.,i[
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Lenda: Relacion shpjegues mbi Raportin Vjetor t&€ Konsolidimit t€ Zbatimit t&
Buxhetit Vendor pér vitin 2024.

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

N& zbatim t& nenit 51 t& ligjit nr. 68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, nenit 65
t& ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,té
Udhézimit té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé, nr.22 daté 30.07.2018, "Pér procedurat standarte t&
monitorimit t& buxhetit t& njésive (& vetqeverisjes vendore”, nenit 9 pika 1.3 germa C, neni 34 pika 6, t&
ligjit 139/2015 « Pér vetéqeverisjen vendore”, t& Udhézimit nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik”, i ndryshuar mé daté 17.11.2014,t& udhézimit nr.8,daté 09.03.2018 *
Pér Procedurat e pérgatitjes, paraqities dhe raportimit t& pasqyrave financiare vjetore né Njesité e
Qeverisjes sé Pérgjithshme” dhe disa ndryshime me Udh&zimin nr.5 daté 21.02.2022, Sekretari i Grupit
Menaxhimit Strategjik hartoi “Raportin vjetor t& konsoliduar t& zbatimit t&€ buxhetit vendor dhe
Performancés™ pér vitin 2024.

Raporti Vjetor i Konsoliduar i Zbatimit t& Buxhetit Vendor &shté mbéshtetur kryesisht né nenet 50, 51,
53, 54 té ligjit nr.68/2017 “ Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore” ku pérfshin por nuk kufizohet né:

1. Raporti i performancés vjetore té njésisé sé vetqeverisjes vendore.
2. Pasqyrat financiare vjetore té njésisé s€ vetqeverisjes vendore té konsoliduara.
3. Raporti i Auditit té jashtém.

1. Raporti i Performancés Vjetore té Njésisé Vetqeverisjes

Vendore.

Raporti i performancés vjetore té njésisé sé vetqeverisjes vendore, bazohet né raportin e monitorimit t€
sbatimit 1€ buxhetit t& vitit 2024, ku ndér té tjera tregohet realizimi i planit t€ buxhetit vjetor sipas
programeve pra Burimet e Financimit, me Shpenzimet Buxhetore pér periudhén janar-dhjetor 2024.

1.1 Burimet e Planifikuara té Financimit
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Pér vitin 2024 Burimet e planifikuara té financimit ishin parashikuar né vierén 1,264,243 leké nga té
cilat jang realizuar 1,252,256,518 lekg ose e shprehur né pérqindje 99.05% e tyre, t€ pérbéra nga:

1 Transferta e pakusht&zuar(granti) né vierén 182,570  mijé leks
2 Transferta specifike né vlerén 114,515 mijé leke
3 Tg ardhurat vendore n& vlerén 297,432 mijé lekE
4 Té trashéguarat n& vlerén 224,434 mijé leké
5 Transferta e Kushtézuar né vierén 394,015 mijé lekd
6 Shtesa gjaté vitit 2024 né€ vlerén 41,276 mije leké

TOTALI 1,264,243 mijé leké

1.2 Burimet Faktike t&€ Financimit
Pér vitin 2024 Burimet faktike t& financimit jané realizuar 1,252,256,518 leké ose e shprehur né
péigindje 99.05% e tyre, (& pérbéra nga:

1 Transferta ¢ pakusht8zuar(granti) né vlerén 192,570  mijé leke
2 Transferta specifike né vierén 114,515 mijé lekg
3 T& ardhurat vendore n8 vilerén 285,445 mijé leké
4 T& trashéguarat né vierén 224,434 mijé lekd
5 Transferta e Kushtézuar né vierén 394,015 mijé lekd
6 Shtesa gjat& vitit 2024 n& vlerén 41,276 mijé lek&

TOTALI 1,252,257 mijié leké

Shtesa ¢ Buxhetit prej 41,276 mijé leks kané ardhur:
a) 32,970 mijé leké, shtes# transferte e pakushtézuar dhe 7,080 mijé lek& sektoriale gjat vitit pér
mbulimin e rritjes s€ pagave.
b) Gjat vitit 2024 kemi pasur shtes& buxheti nga donatorg té cilat jang: 1,226 mijé lek& nga PNUD
pér projektin (Sherbimi pér t& moshuarit ng familje).
Konkretisht Burimet e Financimit pér dy vitet paraardhése dhe vitin 2024 paraqiten sipas tabelés nr.1 mé
poshté:

Tabela nr.1 Burimet ¢ Financimit

N& 000/1eké

1,172,844 1,254,683 1,264,243 99.05%
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Realizimi i

Realizimi

poshtg:

Kategoria Burimi g;;’; Plan2023 | Lo | Burimeve | né %
2024 2024
Té ardhura nga 87,994 | 184282 | 189,544 154,675 81.60%
taksat lokale
. T€ ardhura nga 90,544 98,117 | 101,578 125,188 | 123.24%
T ARDHURA taksat e ndara ’ ’ ’ ’
NGA BURIMETE T8 ardhura nga
1)
VETA AP 89,444 2,300 3,010 2,928 97.27%
T¢ ardhurat ¢ 5,600 3,300 3,300 2654 |  80.44%
tjera -
Donacion 0 1,226 1,226 Donacion
SHUMA PER
BURIMET E 273,582 | 287,999 | 298,658 286,671 |  99.54%
YETA
Transferta e
" 148,016 | 154219 | 225,540 225,540 | 100.00%
.. pakushtézuar
TE ARDHURA T
NGA BUXHETI kflaﬁs..e”a ¢ 412,901 | 464,752 ] 394,015 394015 | 100.00%
QENDROR shtezuar
Trasferta 99794 | 101,520 | 121,595 121,595 1  100.00%
specifike
SHUMA PER
BUXHETI 660,711 | 720,491 | 741,151 741,150 | 100.00%
QENDROR |
TRASHEGIMI g;sz:;%‘l‘:; P& 1 205078  217,310] 179,848 179,848 | 100.00%
NGA VITIT N
SHKUAR rashcglm me 33,473 28,883 | 44,586 44,586 | 100.00%
destinacion
SHUMA PER -
TRASHGIMET 238,551 | 246,193 | 224,434 224,434 | 100.00%
VITI KALUAR |

Sipas t& dhénave t& paragitura, Plani i Burimeve & Financimit shfaq njé rritje & vazhdueshme gjaté
periudhés 2022-2024.
N& detaje, vihet re njé rritie e ndjeshme prej +6.98% nga viti 2022 né& 2023. Kjo rritje pasohet nga njé
ngadalésim i theksuar i ritmit, ku plani rritet me vetém +0.76% nga viti 2023 n& 2024.
Pavargsisht kétij ngadalésimi, ecuria e pérgjithshme mbetet pozitive. Plani i vitit 2024 &shté +7.79% mé
i larté se ai i vitit 2022, duke sh&nuar késhtu nivelin mé t& 1art& t& periudhés treviecare.
Paragitja né formé grafike dhe pérqindjet q& z&né burimet e financimit sipas periudhave, jan si mé
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Struktura relative e b_urimeve té financimit (100 % stacked)
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' Viti referencé: transfertat gendrore
2022 23,0 % 57.4 % 19,6 % dominojné, trashégimia gati ni€ e pesta ¢
(ST : tOtﬂllt ......
| | Rritje modeste e butimeve t& veta (+3,3 %)
: dhe ¢ transfertave gendrore (+2,9 %);
| 9 ° 9 C ey L N
23 236 % : 38,7 % 17.7% trashégimia hie = 9 %. Totali i planit rritet
) vetém 0,6 %.
Burimet ¢ veta mbeten t8 nj eﬁat
; _ . nominalisht, por pesha rritet lehté.
12024 238% 58,3 % 17,9 % . Transfertat qendrore bien 1,5 % krahasuar
5 me 2023; trashégimia rikuperon 0,2 %.
B Totali i planit zbret 0,8 %.

Tendencat kryesore 2022 — 2024

Strukturé e géndrueshme — buxheti gendror mbetet rreth 58 % ¢do vit, burimet e veta rreth 23-

24 %; trashégimia 17-20 %.

Rritje deri né 2023, tkurrje mé 2024 — plani i pérgjithsh&m rritet me +0,6 % nga 2022 né 2023,
por bie ~0,8 % né 2024, kryesisht nga ulja e tvansfertave gendrore.
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3. Veté-financimi i bashkisé po rrit peshén — edhe pse hominalisht i pandryshuar ng 2024, raporti
i burimeve t& veta ndaj totalit rritet falé tkurrjes s& transfertave.

Bashkia jong ka rritur efikasitetin financiar dhe administrimin ¢ fondeve publike, duke oftuar mé shumé
shérbime dhe njé cilési mé & larté pér komunitetin. Sipas Raportit t& Pérputhshmérisé s& Monitorimit t&
Performancés 2024, jemi renditur ndér t& parét ndér 61 bashkit& e vendit: jo vetém si bashkia pa detyrime
té prapambetura, por edhe ndér t& parat p&r pémmbushjen e ploté € kritereve 1€ raportimit &
performancés.

Struktura e té ardhurave pér vitin 2024 — pérditésuar me shifrat mée & fundit

1. Té ardburat nga burimet e veta vendore

o Vleré: 297,4 milion leks (t& ardhura nga taksat & tarifat vendore, taksat ¢ ndara dhe
burime t& tjera).

o Peshé né total: 23,8 % e té& ardhurave & bashkisé.

o Krahasimi: +3,3 % ndaj vitit 2022; i nj&jti nivel me vitin 2023.

o Faktori kyg: pérmirésimi i mbledhjes s taksave/tarifave vendore dhe zgjerimi i bazés
tatimore, veganérisht nga abonentét familjarg dhe bizneset ¢ vogla.

o Duke e krahasuar me vitin 2023 kemi realizim mé& shumé né vlerén e 46,472,814 leké ku
ndikimin mé t& madh e ka pagesa e kryer nga kompania Bankers Petroleum Albania LTD
pér detyrimet e pashlyera t& vitit 2022, ku Bashkia Patos fitoi procesin gjyqésor.

2. Té ardhurat nga transfertat e Qeverisé Qendrore

o Vleré: 730,4 milion leké (pérfshin transferén ¢ pakusht&zuar, transferat sektoriale &

pakushtézuara dhe transferat e kushtézuara).
Peshé n total: 58,3 Y. :
Krahasimi: -1,5 % ndaj vitit 2023, por +1,4 % kundrejt vitit 2022,

o Shkaku kryesor i luhatjes: rivierésimi i formul8s s8 transfertés s& pakusht€zuar dhe
rishpérndatja e fondeve sektoriale.

3. Té ardhurat e trashéguara nga viti i kaluar

o Vlere: 224,4 milion leké.

o Peshé né total: 17,9 %.

o Krahasimi: +0,2 % ndaj vitit 2023, por -8,8 % krahasuar me vitin 2022, pér shkak t&
shfrytézimit mé t& madh t& fondeve t& mbartura pér investime kapitale gjaté 2023-s.
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Viera e 1é Ardhuwrave

{milion 1ek&)
~f

Burirmi i t&
Ardhurave

Fransfertat e
Geverisé
Qendrore

Té Arclhurat &
Trashdguara

Ta Ardhurat
vendore

Burimet e t& Ardhurave ie
Bashkisg

Pérmbledhje — Struktura e t& ardhurave mbetet e qéndrueshme: rreth 58 % mbéshtetet né buxhetin
gendror, 24 % né burimet ¢ veta dhe 18 % né fondet e trashégnara. Rritja nominale e burimeve t€ veta
midis 2022-2024 tregon pérmirésim té administrimit fiskal lokal, ndérsa tkurrja e vogél e transfertave
qendrore né 2024 reflekton korrigjime nga skema kombétare e financimit.

Pér vitin 2024 shpenzimet buxhetore t& Bashkisé u realizuan né vlerén 579,422 mijé leké kundrejt planit
t& burimeve prej 846,989 mijé leké; pra u realizua 68 % e planit vjetor. Kur pérfshihen edhe fondet e
buxhetit gendror dhe t& donatoréve, shpenzimet totale arritén 972,941 mijé leké kundrejt planit prej
1,252,257 mijé leké, duke pérmbushur 78 % té tij.

Shuma e Buxtietit (mijé
leké)

P

Kategoria e

Buxhetl | Buxheti | Buxhetl Total i Buxheti Total § Buxhetit
Basivkisd | Bashkisé | Realizuar Planifikuar
Realizuar Planifikuar

Realizimi i Buxhetit t& Bashkise
pér 2024
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Konkretisht shpenzimet buxhetore sipas programeve pér dy vitet paraardhése dhe vitin 2023 paraqiten

sipas tabel&s nr.2 mé& poshté:

Tabela nr.2 Shpenzimet Buxhetore

Shpenzimef Buxhetore

1,241,003

N¢é 000/leké

1 Plamhklm Menaxhnn, Admmlstnm : o 126,355 96,573|
3{Arsiny Kulburg - ol e,2e1 15,000 24,389 23,572
Shérbimet bujggsore, inspektimi, ' Soeli
4 |ushgimi dhe mbroita ¢ 6,241 6,790 11,342 5,804
konsumatoreve _ _ '
siMbrojtja e Miedisit 0 So933) T 946 1,378 1,060 1%
6|Rruge Runale Infrastruktura Bashkia 77,153 125,866 211,894 122434] - 58%
9 Furnwml me Uje dhe Kanahzmm R - 1446 5,237 2,280 44%
16| Arsimi baze 65,004 81,187 127,013 78369 . 62%
11 Alsum 1mesem IR ':.6,00._(? 9,034 5,725 E-'.::.:" ¢
12iSport dhe A1geltm 7,106 13,328 11,073} - 83
13{MZSH dhe Mbrojtja Civile 15406 © 21,181 31,098 27,250 . -88%
14 Upgen(ullum 7,364 40,105 11093 - 28%
15 Admnwstrun Pyjet .: _:_23;356 4,369 4345 99%
17 .Pe_rku_)dem Social + 25,720 9910 6,308 -
18{Strehini Social _ 924 8,088 1510
" 19]Menaxhimi i Mbetjeve Pastrimi 374370 44708 64,896 53,551
20|Rruget nurale ASHP 2,593 3,697 2,752
21 [Sherbimet publike vendore. -~ * < = T T 88561 . - 109,119 154,855 126481)
Fondet e Buxhetit 448,757 552,409 846,988 579.421|
1| Kujdesi social pér familjot dhe femist| .~ 202,582) 194792 o 66391 6,249.
2 Menaxitur{l i infrastrukturés s€ ujiges 156,725 224,042 207429 . .207’410
dhe fullimit___ S B B IS oot e IS
3| Zgjedhjet & pérgjithshme dhe fokale "= - 0| “atts) o U 3,8es) o
4| Strehimi 3330l - o
5 Ci_]end_]acmie i o 6,591 151,000 |
6{Fonde nga Bankersi dhe Ministri tiera 32434 as78i} ¢ as082] 1 100%
Fonde Jashte Bushetit —. . | . 404,082] . 459,651] - 394,015] = 303,519 " 90.9%
Totali i shpenzimeve 852,839 1,012,060 1,241,003 972,940] - © T78%

Adresa - Lagjja “Naftetari”, Rruga *Unaza”, Patos
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Paragqitja Grafike éshté si vijon:

& Investimet = Shpenzimet korrente
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Ndryshimet e buxhetit

Gjaté Vitit 2024, jané béré disa ndryshime buxhetore pér te akomoduar nevojat pér realizimin e -
objektivave t& vendosura nga bashkia.

» Ndryshimet e Buxhetit me Vendim Késhitlit Bashkiak

VKB nr. 32, daté 30.04.2024 — Mbrojtja civile & rehabilitimi i pérroit n€ Lagjen e Re
o Pakésim fondi i pakushtézuar pér mbrojtjen civile: — 2,708,931 ALL (2024)
= Shtesé fondi pér projektin “Rehabilitimi i pjesshém i pérroit ng Lagjen e Re™: +2,708,931 ALL (2024)

« VKB nr. 35, daté 30.04.2024 — Rishikim i vendimit nr. 74/2023 pér nivelin e pagave
o Efektet financiare pérballohen brenda fondit ekzistues t& pagave (pa shtesé buxhetore),

« VKB nr. 36, daté 30.04.2024 — Qendra multifunksionale {projekti “RELOAD”)
o Pakésim fondi nga projekti “RELOAD™: — 922,080 ALL (2024)
= Shtess fondi pér ngritjen e shérbimit t& gendrés multifunksionale: + 922,080 ALL (2024)

« VKB nr. 45, daté 29.05.2024 — Rikonstruksioni 1 rruges s€ Vreshtit
» Pa ndikim né vitin 2024.
o Rishikim vleré projekii pér 2025: nga 32,953,000 ALL n& 32,445,000 ALL.
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« VKB nr. 48, daté 20.06.2024 — Blerja e rérés bituminoze (1. Sigecé — Drenie)
o Pakisim fondi “Asfaltobeton”: — 3,003,588 ALL (2024)
s Shtesé fondi “Réré bituminoze™: + 3,003,588 ALL (2024)

« VKB nr. 49, dat& 20.06.2024 — Muri mbajtés & rikonstruksion rruge (rréshqitje dherash)
> Pakésim fondi nga projekti “Rikualifikim Urban, Blioku L. Naftétari”: — 592,000 ALL (2024)
> Shtesé fondi p8r oponencé, mbikéqyrje e kolaudim: + 592,000 ALL (2024)

» VKB nr. 56, daté 18.07.2024 — Transferim fondesh ndér-programe investuese

> Program 04520 — Pakésim “Rikonstruksioni i rrugés Gjinogaré™: — 6,500,000 ALL (2024)

> Program 06260 — Shtesé “Blerje asfaltobeton 1. Gjinogaré”: + 6,500,000 ALL (2024)

o Program 09120 — Shtesé “Rikonstruksioni i kopshtit me dreké, Patos™: + 17,000,000 ALL (2023)
> Pakésim korrespondues — 17,000,000 ALL né Program 04520 pér vitin 2025,

« VKB nr. 60, datg 30.08.2024 — Rishikim vendimi nr. 74/2023 (nivel pagash)
- Shtes# fondi pagash: + 7,079,880 ALL (2024)

» VKB nr. 69, daté 30.09.2024 — Rrifja e pagave
o Shtes& fondi pér mritje page: + 9,731,030 ALL (2024)

« VKB nr. 63, daté 17.09.2024 — Mjet teknologjik pér transport mbetjesh
o Shtesé fondi né programin “Menaxhimi i mbetjeve”™: + 11,346,000 ALL (2024)
- Pakésit fondi n& programin “Rrugg rurale — L. e Re, Pérroi Cam™: - 11,346,000 ALL (2024)

+ VKB nr. 64, dat& 17.09.2024 - Financim i KUZ~eve né territor
> Shtesé fondi pér ndértim KUZ & bletje baz& materiale: + 2,557,006 ALL (2024)
o Pakésim fondi pér ndértim murgsh mbaijtés (gytet & rrethina): — 2,557,006 ALL (2024)

Treguesit financiar t& realizimit t& buxhetit jané t& bazuara sipas pércaktimeve t€ nenit 54 i€ ligjit 68/2017
si dhe Udhézimit nr.22 daté 30.07.2018 “P& procedurat siandarte t& monitorimit t& buxhetit ....” dhe
tregojné realizimin n& pérqgindje té tregueséve financiar t€ buxhetit pér vitin 2024,

Treguesit financiar té realizimit buxhetit pér vitin 2024

Nr. | Treguesit kyc financiar TREGUESIT FINANCIAR Fakti vitl 2024 R'?;J;:t‘
4+ | Rapori | shpenzimeve te pergjithshme ndaj Shpenzimet ¢ pergjithshme kel PP
te ardhurave te pergjithshme Te ardhurat e pargjithshme(total buxhet|) 846,989

Raporti i ts ardhurave te vela vendore te | 18 ardnurat & veta vendore fotal 395857 | er

arghurave te pergjithshme Te ardhurat e pergjithshmeftotal buxheti) 846,989

29{

Te ardhurat e veta vendore
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Nr,

Treguesit kyc financiar

TREGUESIT FINANCIAR

Fakti viti 2024

Raporti
na %

Raporti | te ardhurave faktike nga taksat dhe
tarifat vendore ndaj planit te tyre

4;\’

Raporti | shpenzimeve per investime

Te ardhurat vendore plan

Shpenzimet kapitale me fondet & buxhatit

297,432

179,770

kapitale ndaj shpenzimeve te pergjithshme

Shpenzimeve te pergjithshme

5w

Raporti | shpenzimeve per personelin ndaj

Shpenzimet e personelit

578,422

285,953

shpenzimeve te pergiithshme

6*

Raporti | huamarrjes afatgjate ndaj te

Shpenzlmet e pergjithshme

Huamarr]e afatglat

579,422

nuk kemi

arghurave te pergjithshme

Raporti | huamarrjes afatgjate ndai te

Te ardhurat s pergjithshme(total buxhett)

Huamareje afatgjat

646,389

ardhurave e veta

8‘\

Raporti | huamarrjes afatshkurter ndaj te

Te ardhurat & & veta vendora

Huamarrie Afatshkurira

286,671

ardhurave te pergjithshme

Raporti E Detyrime tatimore te paarketuara

Te ardhurat & pergjithshme(total buxheti)

Detyrime tatimore e paarketuara ne kohe

ne Kohe ndaj te ardhurave tatimore

10

Raporti | shpenzimeve per partneritet

Te ardhura tatimore

Shpenilme per partneritet publik-privat

nuk kemi

publik-privat ndaj shpaenzimeve te
pergjithshme

11"

Raparii | shpenzimeve per politikat e

Shpenzime te pergjithshme

Shpenzimet per politikat & kujdesit shogeror

579,422

6,308

kujdesit shoqeror ndaj shpenzimeva te
pergjithshme

12

Raporti | shpenzimeve te pergjithshme ndaj

Shpenzime te pergjithshme

Shpenzime ge mheshtesin barazin gjinore

579,422

31%

49%

0%

1%

2,191

shpenzimeve te pergjithshme

Shpenzime te pergfithshme

579,422

0.38%

| Trég'ue'ﬁ_.
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Tregues -

‘Norma ¢ shpenzimeve lgapitaié-h_daj'td't.ajjt.:té"-:'-':f .
shpenzimeve -

Norma e shpenzimeve korrent:

‘Norma ¢ huamarrjes
.ardhurave
Norma & huamartjes.
veta, - -

N orna é'dlé:t'y__r;_m_@ve-_ té prapam
t€ t€ ardhurave

Z_S:E_orr_ria eshpenztmeve né politikat sociale ndaj
totalit t€ shpenzimeve

Atotale
‘Normal e shpenzimeve t& personelit ndaj
shpenizmeve

¢ ndaj 18 ardhurave €.

Relacion Shpjegues i Pasqyrave Financiare (€ Vitit 2024

1. Baza Ligjore dhe Rregullatore

Pasqyrat financiare pér vitin 2024 jan& hartuar né pérputhje t€ ploté me kuadrin ligjor dhe rregullator né
fuqi, specifikisht:

V.K.M. nr. 248, daté 10.04.1998, "Pér Miratimin e Planit Kontabél Publik e t&€ Organeve t&
Pushitetit Lokal”, 1 ndryshuar me V.K.M. nr. 25, daté 20.01.2001.

Udhézimi i Ministrit té Financave nr. 30, dat€ 27 12.2011, “Pér menaxhimin e aktiveve né
nj&sité e sektorit publik”, i ndryshuar mé daté 17.11.2014. '
Udhézimi i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr. 8, daté 09.03.2018, “Per Procedurat e
pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit t& pasqyrave financiare vjetore né Njésité e Qeverisjes sé
Pérgjithshme”.

Udhézimi i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé nr. 5, daté 21.02.2022, "Pér disa
ndryshime ng Udhézimin ¢ MFE nr. 8, dat€ 09.03.2018”.

2. Inventarizimi dhe Daljet Jashté Pérdorimit
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Né zbatim 8 urdhrave pérkatés (Urdhri nr. 147, daté 28.10.2024 dhe Urdhri nr. 266, daté 01.11.2024), u
krye procesi i inventarizimit dhe viersimit t& aktiveve pér vitin 2024. Pas ndjekjes sé procedurave
standarde administrative midis Népunésit Zbatues dhe Népunésit Autorizues, i mor vendimi pér daljen
jashté pérdorimit t€ disa aktiveve.

« Daljet jashté pérdorimit pér vitin 2024: Vlera totale e inventaréve t& propozuar pér dalje jashté
pérdorimit gjaté vitit 2024 &shté 4,318,385 leké, e cila pérbéhet nga:
o Inventariimét: 1,523,053 leké
o Akiive kryesore: 2,795,332 leké
« Reflektimi i daljeve & vitit 2023: Né pasqyrat financiare aktuale &shté reflektuar edhe viera e
inventaréve t& dalé jashté pérdorimit gjaté vitit 2023, pér & cilét nuk ishte bér& shkarkimi né
kontabilitet, me vlerd totale 4,091,971 leké.
» Shénim: Pér dy mjete transporti té propozuara pér dalje jashté pérdorimit, nuk éshté kryer veprini
pérfundimtar i nxjerrjes jashté pérdorimit. Pér kété do t& veprohet pasi t& merret vlerésimi nga njé
komision me specialisté t€ fushés. '

3. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Formati F1)

Shuma totale e aktivit, e pasgyruar n& Formatin F1 "Pozicioni Financiar”, sshté 2,179,907,423 leké. Kjo
vleré éshté e barabartd me shumén totale té pasivit, sipas situacionit t& rakorduar z€ pér z&€ me degén
pérkatése t€ Thesarit. Pasivi pérfshin investimet, garancité, pagat dhe shpenzime te tjera, si dhe fondet e
trashguara nga viti paraardhés dhe ato & krijuara gjaté vitit ushtrimor.

4. Projekte dhe Donacione
Gjaté vitit 2024, né pasqyrat financiare jané refiektuar vlerat e proj ekteve dhe donacioneve si mé poshté:

« Projekti "Pérmirésimi i Infrastrukturés sé rrugés Shén Trifoni dhe Shén Sotiri": Miratuar
me V.KB. nr. 29, daté 16.04.2024, me bashkéfinancim nga Bankers Petroleum né vlerén
9,443,873 leké.

+ Donacion nga Reload: Pajisje né vierén 573,400 leké.

« Donacion nga UNDP: Pajisje pér Qendrén Multifunksionale né vlerén 2,093,652 leké, marré né
dorézim me faturé hyrje nr. 75, daté€ 21.10.2024.

« Projekti i shérbimit pér té moshuarit: Miratuar me V.K.B. nr. 47, dat€ 27.07.2023, me vleré
totale 2,795,000 leks, N& vitin 2024 &shté kaluar pjesa pérkatése e financimit né vlerén 1,275,000
leké.

5. Pasqyra e Performancés Financiare (Formati F2)

Formaii F2 “Performanca Financiare”, ku paraqiten t€ ardhurat dhe shpenzimet ¢ periudhés ushtrimore,
evidenton njé rezultat financiar (tepric€) pér vitin 2024 né vlerén 278,819,548 leké.

6. Amortizimi
N& zbatim t& Udhézimit or. 8, daté 09.03.2018, éshté llogaritur dhe pasqyruar né tabelat pérkatése

amottizimi i aktiveve afatgiata materiale dhe jo materiale, i cili pér vitin 2024 arrin vlerén totale
142,725,263 leké. -
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7. Detyrimet

o Detyrime té vitit 2023: Jané paraqgitur dhe likuiduar plotésisht n¢ muajin Janar 2024 detyrimet ¢
mbartura nga viti 2023, né vlerén totale 23,623,825 leké.

R Y

o Detyrime té vitit 2024: Detyrimet ¢ mbekura né fund 1€ vitit ushtrimor 2024 (paga, sigurime
shogérore, ujé, energji elektrike, telefon, posté, fatura blerje pér investime etj.) arrijné vierén
40,017,084 leké. Kéto detyrime jané planifikuar dhe likuiduar né muajin Janar 2023.

8. Investimet né Proces
Né fund t& vitit 2024, vlera e investimeve n& proces arrin shifrén 965,235,461 Jeké. Kjo vieré éshté
pasqyruar né aktiv né llogaring 231 "Investime né proces" dhe si burim financimi n€ pasiv né llogariné

105 "Fonde pér investime" né Formatin F1 "Pasqyra e Pozicionit Financiar".

Pér njé pasqyré mé t8 thelluar t€ t& dhénave t¢ paraqitura mé sipér, né vijim jepet zbérthimi analitik 1
zérave kryesoré t€ pasqyrave financiare.

Analiza té Detajuara Financiare

9, Analiza e Aseteve Neto / Fondeve Neto (Rrjeshti 97)

Aktivet Neto jané té barabarta me Fondet Neto dhe kané vlerén totale 3,652,416,138 leké. M poshté
paraqitet zbérthimi i tyre:

Pérbéresit e Fondeve Neto:

Llogaria Pérshkrimi Viera (leké)
101 Teprica/Fondi 1 Akumuluar 2,393,831,129
12 Rezultatet € mbartura 0
85 Rezultati i Veprimtarisé Ushtrimore 278,819,548
105 Nga Fondet e veta t€ invesiimeve 965,235,461
107 Teprica e Granteve kapitale 1€ Huaja 14,530,000
TOTAL : 3,652,416,138

Pérbérésit e Aktiveve Tofale: 3,793,444,950 leké

Ref. Llog. Pérshkrimi Viera (leké)
520 Di ibilitete né Th

2 isponibilitete né€ Thesar 344,085,542
31 Material

arenale 8,063,919
Inventar i imé
32 nventar 1 1met 30,535.568
Debiors 18 e
468 ebitoré t€ ndryshém 35,545.733
. TS drott
4342 Operacione me shtetin (1€ drejta) 40,017,084
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Ref. Llog. Pérshkrimi Viera (leké)
202 Pér studim/kérkim 761,864
210 Pér toka/troje/terrene 3,179,941
211 Pyje, Plantacione 40,934,304
212 Pér ndértesa e konstruksione 708,721,923
213 Pér Riugé e rrjete 1,471,595,996
214 Pér Makineri € pajisje vegla pune 44 914,157
215 Pér mjete transporti 51,363,020
218 Pér inventar ekonomik 32,310,437
24 Aktive afatgjata t€ démtuara 1,450,000
26 Pjesémarrje né kapitalin ¢ vet 14,530,000
231 Pér Aktive Afatgjata materiale 965,235,461

Pérbérésit e Detyrimeve Totale: 141,028,811 leké

Ref. Llog. Pérshkrimi Viera (leke)
401-408 Furnitoré e llogari t€ lidhura me to 18,366,277
42 Detyrime ndaj personelit 13,607,895
431 Detyrime ndaj shtetit pér tatim taksa 982,718
435 Sigurime Shogérore 4,081,640
436 Sigurime ShéndetEsore 560,546
466 Kreditoré pér mjete né ruajtje 65,465,994
467 Kreditoré t& ndryshém 2,418,008
4341 Operacione me shtetin (detyrime) 35,545,733

10. Analiza e Investimeve né Proces (Llog, 231)

Vlera totale ¢ investimeve né proces né fund t& periudhés raportuese Eshté 965,235,461 leké, e zbérthyer

si mé& poshté:
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602 147,548 7,768 0 155,316 110,554 71%
604 10,390 0 -149 10,241 1,878 18%
606 4,956 1,175 0 6,131 3,560 58%
230 1,000 3,140 0 6,140 169 3%
231 147,562 | 204,299 0 351,861 149,601 43%
Totali 604,517 | 242,621 -149 846,989 549,147 65%
13. Analiza e Detyrimeve Financiare dhe t€ Prapambetura
L.évizja e Detyrimeve Financiare Gjaté Periudhés:
Tipologjia ¢ Balanca Shtuar Pakésuar Balanca Shénime
detyrimeve Fillestare Pérfundimtare
Detyrime pér
shérbime 074,625 500,000 974,625 500,000
Detyrime t€
prapambetura pér
shérbime 620,888 | 2,418,008 620,888 2,418,008
Detyrime pér blerje Pa fatura, objekt
aktive 114,878,638 | 63,601,690 | 114,878,638 63,601,690 | i papérfunduar
Detyrime investime
(Pushteti Vendor) 216,084 { 17,866,277 216,084 17,866,277
Detyrime paga :
personeli ' 15,655,528 | 13,607,895 | 15,655,528 13,607,895
Detyrime ndaj’
buxhetit t€ shtetit 715,023 982,718 715,023 082,718
Detyrime pér : :
sigurime shogérore 4,786,258 | 4,081,640 4,786,258 4,081,640
Detyrime pér
sigurime
shéndetésore 655,399 560,546 655,399 560,546
Detyrime :
Financiare Totale 23,623,805 | 40,017,086 | 23,623,809 40,017,090
Detyrime té
Prapambetura
Totale 114,878,638 | 63,601,690 | 114,878,638 63,601,690
Raporti i Detyrimeve té Prapambetura
Tipologjia Shtuar gjaté Pakésuar/Paguar Arsyeja pér shtimin
periudhés
Detyrime pér mallra 500,000 - Fatura té Dhjetorit 2024,
likujdohen né& vitin pasardhes
Detyrime pér shérbime | 2,418,008 - Fatura té Dhjetorit 2024,
likujdohen né vitin pasardhés
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Detyrime pér investime | 17,866,277 - Fatura t& Dhjetorit 2024,
likujdohen né vitin pasardhés
Detyrime pér personel 13,607,895 - Fatura t€ Dhjetorit 2024,
likujdohen né vitin pasardhés
Detyrime pér tatim mbi | 982,718 - Fatura t& Dhjetorit 2024,
t€ ardhurat likujdohen né vitin pasardh€s
Detyrime pér sigurime 4,081,640 - Fatura t& Dhjetorit 2024,
shegérore likujdohen né vitin pasardhés
Detyrime pér sigurime 560,546 - Fatura t& Dhjetorit 2024,
shéndetésore likujdohen né vitin pasardhés
Detyrime té tjera me 63,601,690 - Obijekti nuk ka pérfunduar
kontraté

14. Transferimet ¢ Aktiveve Tek Agjencia e Shérbimeve Publike

Gjaté vitit 2024, jané transferuar aktive me vleré totale 36,074,613 leké drejt Agjencisé s€ Shérbimeve

Publike.

Data Pérshkrimi i Transferimit Viera Totale (leké)
18.03.2024 | Bazé materiale pér zgjerimin e rrjefit Kuz 2,280,000
09.04.2024 | Sinjalistiké rrugore 2,703,078
27.06.2024 | Bazé materiale pér ndértim sheshesh e rrugésh 991,884
24.07.2024 | Baz€ materiale pér dekor 1,230,403

'12.08.2024 | Fumnizim inertesh (Cakéll, materiale bujqésore) 1,821,776
22.08.2024 | Materiale pér ndértim sheshesh e trotuarésh 680,784
13.09.2024 | Materiale pér mirémbaijtje lyerje kopshte/cerdhe 1,507,452
16.09.2024 | Materiale pér ndértim sheshesh e trotuarésh 778,872
28.09.2024 | Materiale hidraulike pér mirémbajtje shkolla/kopshte 431,880
25.09,2024 | Baz€ materiale pér ndri¢im rrugor 9,253,176
09.10.2024 | Blerje baze materiale pér mirémbajtje lyerje 327,324
08.11,2024 | Blerje baze materiale pér ndértim rrugésh/sheshesh 1,012,860
02.12.2024 | Bazé materiale pér rehabilitim pérroi 3,020,880
Dhjetor 2024 | Furnizime t€ ndryshme me beton 936,000
17.12.2024 | Dekori i Vitit t€ Ri 1,757,280
23.12.2024 | Tuba betoni D=1000 mm 1,025,760
26.12.2024 | Furnizim me befon 1,805,760
30.12.2024 | Furnizim me beton 993,600
30.12.2024 | Bazé materiale pér ndértim rrugésh e sheshesh 3,485,604

15. Analiza ¢ Zbatimit t¢ Buxhetit

Tabela 1: Zbatimi i Buxhetit sipas Klasifikimit Funksional (né mijé leké)
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Kodi Programi Buxheti Buxheti Shpenzimet Realizimi %
Fillestar Operativ Publike (Fakti/Operativ)

01110 Administrata

Vendore 112,010 126,355 36,573 76%
04520 | Rrugét Rurale

(Infrastruktura) 122,243 211,894 122,435 58%
06370 | Furnizimi me Ujé 400 5,237 2,280 44%
04220 Bujqési/Blegtori 9,520 11,342 5,804 51%
04260 | Administrim Pyjet 3,468 4,369 4,345 99%
05100 Menaxhimi i

Mbetjeve, Mjedisi 1,378 1,378 1,060 77%
10430 | Pérkujdesi Social 9,553 9,910 6,308 64%
10661 Strehimi Social 7,354 8,088 751 9%
08220 Trashégimia dhe

Kultura 23,991 24,389 23,572 97%
08130 Rinia dhe Sporti 13,097 13,328 11,073 83%
09120 Arsimi bazé 65,969 127,013 78,369 62%
09230 Arsimi 1 mesém 8,670 9,035 5,725 63%
03280 MZSH dhe Mbrojtia

Civile 22,432 31,008 27,250 88%
04240 | Uiitje/Kullimm 17,002 40,105 11,093 28%
04520 Rrugé Rurale ASHP 3,697 3,697 2,752 74%
06260 Shérbimet Publike _

ASHP 130,345 154,855 126,481 82%
05100 Menaxhimi i o

Mbetjeve ASHP 53,388 64,896 53,551 83%
TOTAL | Fondet e Buxhetit .

Vendor 604,517 846,989 579,422 68%

Tabela 2: Zbatimi i Buxhetit sipas Klasifikimit Ekonomik (n€ mijé leké)

Kodi Emértimi Buxheti Buxheti Shpenzimet Realizimi %
' Fillestar Operativ Publike (Fakti/Operativ)

600 Pagat 250,357 271,132 227,784 84%
601 Sig. Shogérore &

Shéndetésore 42,704 46,168 37,134 80%
602 Shpenzime t€ tjera '

operative 147,548 155,316 92,919 60%
604 Subvencione 10,390 10,241 5,372 52%
606 Shpenzime té tiera 4,956 6,131 6,557 107%
230 Investime {toké,

ndértesa) 1,000 6,140 - 0%
231 Investime

(makineri, pajisje) 147,562 351,861 196,259 56%
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TOTAL | Shpenzime
Korrente +
Kapitale 604,517 846,989 566,025 67%

Pasqyrat financiare vjetore t& konsoliduara sipas Njésive shpenzuese, s& bashku me Ndérmartjen
Vartése jané konsoliduar dhe gjendja e tyre financiare paragitet né aneksin e Raportit Vjetor té
Konsoliduar t& Zbatimit t& Buxhetit Vendor i cili konkretizon dhe konsolidon né terma financiare
hapat e ndérmarra pér zbatimin e politikave té mbajtjes t& pandryshuar t shpenzimeve administrative
dhe t& personelit né funksion t& rritjes s€ investimeve dhe shpenzimeve pér funksionet bazé pér
pérmbushjen ¢ kérkesave dhe prioriteteve t€ qytetaréve.

Kéto pasqyra paragiten sipas formateve mé poshté:

2.1. Pasqyra e konsoliduar e pozicionit financiar (formati nr.1)

2.2. Pasqyra e konsoliduar e performances financiare (formati nr.2)

2.3. Pasqyra e konsoliduar e flukseve monetare,cash’flog (formati ir.3)

2.4, Pasqyra ¢ konsoliduar e ndryshimeve né aktivet neto/fondet neto (formati nr.4)

Njésia e Auditimit 1 Brendshém t& Bashkisé Patos, pér periudhén 1 Janar 2024 deri mé 31 Dhjetor 2024,
ka ushtruar veprimtariné audituese né pérputhje me planin vjetor t€ auditimit, miratuar me nr. 2507/2 prot.,
daté 10.10.2023 (i ndryshuar me nr. 2507/5 prot., daté 02.02.2024), dhe né zbatim t€ ligjit nr. 114, daté
22.10.2015 "Pér Auditimin e Brendshém né Sektorin Publik",

Gjaté vitit 2024, u realizuan 11 angazhime auditimi t& planifikuara, t& cilat mbuluan fushat si mé poshté:

Drejtoria e Integrimit Europian, Arsimit, Kulturés dhe Sportit
Zbatimi i rekomandimeve té auditimit t& brendsh&m
Sektori i Emergjencave Civile dhe Strehimit
Drejtoria ¢ Zhvillimit Bujgésor

Sektori 1 Prokurimeve Publike

Sektori i Planifikimit Urban

Qendra Kulturore e Fémijéve dhe Kopshti nr. 1
Drejtoria e Financés

. Agjencia e Shérbimeve Publike

10. Sektori i Zyrés me Nj& Ndalesé

11. Drejtoria ¢ té Ardhurave Vendore

el e A Aol e

Nga kéto auditime, u formuluan gjithsej 33 rekomandime, (€ klasifikuara si vijon:

o 12 rekomandime pér pérmirésimin e kuadrit ligjor

o 8 rekomandime pér pérmirdsimin e sistemit 1€ kontrollit t& brendshém
« 6 rckomandime t& karakterit organizativ

« 6 rekomandime t€ tjera

s 1 rekomandim pér arkétim
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17. Konkluzione

Gjaté periudhés raportuese Janar-Dhjetor 2024, Bashkia ka demonstruar nj& menaxhim efektiv t€ punés
institucionale, duke koordinuar me sukses detyrat né bashképunim té ngusht€ me strukturat partnere si
Policia e Shtetit, shérbimi shéndetésor dhe strukturat e pushtetit vendor né nivel njésie. Ky bashképunim
ka garantuar ofrimin e pandérpreré té shérbimeve pér qytetarct.

Viti 2024 u shénua nga pérmbyllja me sukses e disa projekteve me impakt t€ réndésishém né komunitet,
si:

o Rikonstruksioni i Qendrés Kulturore té Fémijéve, financuar nga Bashkimi Europian.
o Iniciativa té programit RELOAD né mbéshtetje t€ t€ rinjve.
o Projekti social “Ndértimi Q.F

Institucioni mbetet i angazhuar pér t& vijuar me té njé&jtin pérkushtim, duke synuar té siguroj€ fonde dhe
té realizojé projekte té reja né shérbim t€ komunitetit edhe né vitin né vijim.
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Opinionet, propozimet e qytetaréve jané marré gjaté kontakteve (& drejtpérdrejta me ta, degjesave
publike t& zhvilluara né Patos dhe né njésité Administrative. Ato jang marré edhe nép&rmjet komenteve,
kritikave e kérkesave t& adresuara prang administratés s& Bashkisé Patos dhe institucioneve t& vart€sisé
té cilat jan& publikuar né fagen zyrtare t& Bashkis€ ng internet.

Buxheti i vitit 2024, instrament i pérpjekjeve vendore pér t& béré realitet (€ preksh&m

VIZIONIN:

Qeverisje vendore ¢ hapur, e drejté dhe e pérgiegjshme ndaj nevojave t& komunitetit, sigurimi q& t€ gjithe
njerézit t& trajtohen n& ményré t& barabartg, me dinjitet dhe respekt, t& liré nga diskriminimi si parim
bazé pér ndryshime pozitive, orientim pér zhvillimin ¢ ardhshém bashkgjetestn e industrisé me
bujgésing, duke rritur cilésing e jelds.

Taksat e ndara: Jané taksa kombétare q& mblidhen nga qeveria géndrore dhe ndahen plotésisht ose
pjesérisht me bashkité.

Taksat vendore: Jané detyrime fiskale té bashkisé t& cilat paguhen sipas parashikimeve ligjore dhe
pércaktimeve t& Késhillit Bashkiak.

Tarifat vendore: Jang detyrime q¥ individét apo bizneset paguajné kundrejt marrjes s€ nj€ sherbimi t&
ofruar nga bashkia.

Transfertat e kushtézuara;: Jané fonde q& Qeveria Qendrore {(buxheti i shtetit) i jep bashkisé per t'u
pérdorur vetém pér projekte t& veganta apo funksione t& deleguara t& bashkisg.

Transfertat e pakushtézuara: Jang fonde q& Qeveria Qendrore (buxheti shtetit) i jep bashkis& p&r f'u
pérdorur pa kushte, pa interes dhe pa t& drejté kthimi,

Transfertat specifike: Jané fonde qé Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkis€ me kushtin per
t*u pérdorur vetémpér funksione specifike q& bashkia i ka marrg nga Qeveria me ligj (& veganté.
Trashégimi nga viti i kaluar; Jané fonde buxhetore & bashkisé t& cilat nuk jang shpenzuar né mbylije
& vitit buxhetor t& kaluardhe mund t& pérdoren n& vitin korent buxhetor. Atc mund € jené me
destinacion dhe padestinacion. Varésisht nga kjo ato mund % pérdoren gjaté vitit korent me destinacion
18 pércaktuar(pér ato projekte apo z&ra buxhetor specifik pér t& cilat jang angazhuar gjaté vitit t& kaluar
por nukkang arritur t& shpenzohen) apo pa destinacion (pér ¢farédo z& apo projekt).




Falé fondit t& dedikuar t& investimeve pér vitin 2024, Bashkia Patos ka rritur
ndjeshém cilésing e shérbimeve publike, duke financuar pesé programe kyc¢e:
“Planifikim-Menaxhim-Administrim”, me 96,6 milion leké & realizuara (76 % ¢
planit); “Arsimi i Mesém i Pérgjithshém”, q& mbéshteti mirémbajtjen e shkollave
me 3,6 milion leké pér pagat dhe 2,1 milion leké pér mallra e shérbime (84 % dhe
60 % t& planit); “Shérbimet Publike Vendore”, me pothuajse realizim t€ ploté t&
pagave dhe kostove operative (55,3 milion leké) pér gjelbérim, ndrigim, varreza
e hapésira rekreative; “Projektet e Zhvillimit™, ku u investuan 122,4 milion leke
pét infrastrukturén rrugore (58 % e planit); dhe “Mbrojtja nga Zj arri dhe Mbrojtja
Civile”, e cila shpenzoi 27,2 milion lekg (88 % e planit) duke garantuar mbulim
100 % t& territorit me shérbim zjarrfikés.

Raporti Vietor i Konsoliduar i Zbatimit t&¢ Buxhetit Vendor

Raporti vjetor i konsoliduar i zbatimit 1& buxhetit &shté nj& raport mbi veprimtaring financiare dhe
zbatimin ¢ buxhetit vjetor t& vitit paraardhés & njésisé s& vetéqeverisjes vendore i cili &shte i
krahasueshém me planin e buxhetit vjetor.

Raporti Vjetor i Konsoliduar i Zbatimit t& Buxhetit Vendor Zshté¢ mbgshtetur kryesisht n& nenet
50, 51, 53, 54 t& ligjit nr.68/2017 “ Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” ku pérfshin por nuk
kufizohet ng;

1. Raporti i performancés vjetore t& njésisg s& vetqeverisjes vendore.
2. Pasqyrat financiare vjetore t& njésisé sé veiqeverisjes vendore,
3. Raporti i Auditit (& jashtém.

1. Raporti i Performancés Vjetore t& Njésisé Vetqeverisjes

Vendore.

Raporti i performancés vjetore 18 njésisé s& vetqeverisjes vendore, bazohet né raportin € monitorimit t&
zbatimit t& buxhetit t& vitit 2024, ku ndér t& tjera tregohet realizimi i planit t& buxhetit vjetor sipas
programeve pra Burimet e Financimit, me Shpenzimet Buxhetore pér periudhén janar-dhjetor 2024. Pér
vitin 2024 Burimet e financimit ishin parashiknar né vlerén 1,252,256 mijé leké nga t€ cilat jan® realizvar
972,941 mijé leké ose e shprehur né& pérqindje 77.7% e tyre.

Konkretisht Burimet e Financimit pér dy vitet paraardhése dhe vitin 2024 paraqiten sipas tabelés nr.1 mé
poshté:



Sipas t& dhénave t& paragitura, Plani i Burimeve t& Financimit shfaq njé rritje & vazhdueshme gjaté
periudhés 2022-2024.
N& detaje, vihet re njé rritje € ndjeshme prej +6.98% nga viti 2022 né 2023, Kjo rritje pasohet nga njé
ngadaldsim i theksuar i ritmit, ku plani rritet me vetém +0.76% nga viti 2023 n€ 2024

Pavargsisht kéti] ngadalésimi, ecuria ¢ pérgjithshme mbetet pozitive. Plani i vitit 2024 &shté +7.79% mé
i arté se ai i vitit 2022, duke shénuar késhtu nivelin mé & larté t&€ perindhés trevjegare.

Paraqitja n& formg grafike dhe pérqindjet q& z&né burimet e financimit sipas periudhave, jan€ si mé

poshté:
100+ Struktura relative e burimeve té financ_imit (100 % stacked)
—— ..
T reror
80}
:
£
2 sof
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£
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8
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e
&
Py .- waae . e
o 202 2023 2024
_____ Viti Pesha e Peshae Pesha e t¢ Koment kryesor
burimeve t& | buxhetit ardhurave té
veta gendroyx trashéguara
Viti referencé: transfertat gendrore
2022 23,0 % 57,4 % 19,6 % dominojné, trashégimia gati nj€ e pesta e
~ totalit.
Rritje modeste e burimeve t& veta (+3,3 %)
dhe e transfertave gendrore (+2,9 %);
L1) 1] L] ] H
2023 23,6 % 58,7 % 17,7% trash&gimia bie = 9 %. Tofali i planit rritet
vetém 0,6 %.
Burimet e veta mbeten t& nj&jtat
2024 23,8 % 58,3 % 17,9 % nominalisht, por pesha rritet lehtg.
Transfertat gendrore bien 1,5 % krahasuar

Adresa: Lagjja *“Nafiétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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Viera e & Ardhurave

{milion ieké)
A

. Burimi i té
Ardhurave

TransTertat e
Cieverisé
Clendrore

Té arcdhurat e
Trashégusara

Té Ardhurat
Vendors

Burimet e t& Ardhurave te
Bashkiseée

Pérmbledhje — Struktura e t8 ardhurave mbetet e géndrueshme: rreth 58 % mbéshtetet n& buxhetin qendror, 24 %
né burimet e veta dhe 18 % né fondet e trash&guara, Rritja nominale e burimeve t& veta midis 2022-2024 {regon
pérmitésim t& administrimit fiskal lokal, ndérsa tkurrja e vogél e transfertave gendrore n& 2024 reflekton
korrigiime nga skema kombétare e financimit.

Pér vitin 2024 shpenzimet buxhetore t& Bashkisé u realizuan né vlerén 579,422 mijé leké kundrejt planit t&
burimeve prej 846,989 mijé leké; pra u realizua 68 % e planit vjetor. Kur pérfshihen edhe fondet e buxhetit
gendror dhe 1€ donatoréve, shpenzimet totale arritén 972,941 mijé leké kundrejt planit prej 1,252,257 mijé lek,
duke p&rmbushur 78 % t& tij.

Shuma & Buxhetit {(mijé
lek&)

™

Kalegoria e

Buxhetii Buxheti | : . Buxhetit
Bashkisé 1 Pashiisé | B“r’;haﬂztlmf] ' -B‘;"Ih"?ﬁz‘m' !
Realizuar Planifikuar eallzua anifikuar

Realiziii i Buxhetit té Bashkisé
pér 2024



Shprenwimel buxhetore sipas kateporisé

Falkt 2022

Fakt 2023

Pesha
Fakt 2024 |Speclfike

Paraqgitia Grafike éshté si vijon:

600,000

# Investimet & Shpenzimet korrente

500,000
400,000
300,000
200,000
100,000

0

Fakt 2022

Fala 2023

Fakt 2024

Treguesit financiar té realizimit buxhetit pér vitin 2024

o

3+

Raporti | le ardhurave te veta vendore te
ardhurave te pergjithshme

Raporti | ta ardhurave faktike nga taksat dhe
tarifat vandore ndaj ptanit te tyre

Te ardhurat & veta vendore total

Te ardhurat e pergiiinshme(lolal buxhetl)

Nr. | Traguesit kyc financiar TREGUESIT FINANCIAR Faktiviti2024 | "ro™
4« | Raporti | shpenzimeve te pergjithshme ndaj Shpenzimet & pergjithshme 579,422 58%
ta ardhurave {e pergjithshme 846,989

395,867

Te ardhurat o veta vendora

Te ardhurat e pergjithshme(total buxheti)

846,000

286,571

Raporti | shpenzimeve per investime
kapitale ndaj shpenzimeve te pergjithshma

5*

Raporti | shpenzimave per parsonsdin nda|
shpenzimeva ta pergjithshme

a*

Raporti | huamarijes alatgjate ndaj te
ardhurave le pergjithshme

Shpenzimet kapitale me fondet e buxhstit

Te ardhurat vendore plan

297432

179,770

Shpenzimet e personelit

Shpenzimeve te pergiithehme

570,422

285,953

Huamarrje afatgjat

Shpenzimet e pergjithshme

579,422

nuk kemt

Te ardhurat e pengjithshme(tolal buxheti)

846,989

47%

96%

3%

49%




Tresues Falct Fakt Fakt Trendi
& wm 2023 2024 1

Norma ¢ detyrimeve 1 prapambetura ndag totallt R o o ’ .

1é & ardhurave ' : {M 0/0 OA @

Norma e shpenznmeve né pohtlkat sociale ndaJ 60% z 60‘7 19/

totalit 1& shpenzimeve ’ ° °

Performanca Vjetore bazuar né Programet Buxhetore &shté si mé poshté
vijon:

Pir shkrim i Pér ngthshem i Progl amit

Kodi i Programit Ewvrii Programit Pérshkl iml i Program|t

Coraie” T T Planifikimi Menaxhimi dhe | Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér
Administrimi | personelin; Sherbime t& pérgjithshme publike, si:

shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e
dokumenteve dhe arkivave t& njésis€, ndértesave né
pronési apo t& zéna nga njésia, parge gendrore
automjetesh, zyrave 1€ printimit dhe IT etj,
Administrim, funksionim dhe ofiimi i shérbimeve 1€
mbéshtetjes pér kiyetarin ¢ njésisé vetéqeverisjes
vendore, pér k&shillin dhe komisionet ¢ késhillit ose &
kryetarit t& njgsis8. Shérbimet statistikore dhe baza e
t&¢ dhénave vendore; Prodhim dhe pérhapje e
informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér géshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin

Krahasimi i shpenzimeve t& programit pér tre vitet 2022-2024:
é 000/ leké

126,355




Pagat _ 600 63,742 53,278 84%

Sigurimet Shoggrore 601 (1,173 8951 80%
Malira dhe shérbime 602 42,192| 32,728 78%
Té tjera transferta korrente t& brendshme 604 5,982 0 0%
Traps.ferta pér Buxhetet Familiare dhe 606 1,756 | 1,616 9%
Individét :
Kapitale t& Trupézuara 231 1,330 0 0%
Transferta Kapitale 232 ) 0 0%
Totali 126,313 06,573 76%

Qillimi dhe objektivat e programit :
N& kété nénseksion prezantohet plani i performancés s& programit, Tabela e méposhtme pérmbledh Dekiaratén e
Politikés sé Programit, duke saktésuar:

+ g&llimet strategjike t& programit;

s objektivat specifike;

« treguesit e performancés pér ¢do vit t& PBA-sE.

1. Qeverisje vendore e pérgjegjshme dhe administraté transparente.

Numri i punonjésve q8 kané [8vizur brenda 20% | 86%
vitit kundrejt numrit total i& punonjésve
{raporti né %)

- + + s =a . a 1]
ija.s kapac}‘tc’zlt_’.{e punonjEsve t Raporti né % mes punonjisve t& trajnuar 81% | 76%
bashkisé (Vet&m pér punonjgsit e .

AR dhe punonjésve total
administratés)

Rritia e géndrueshmérisé s& administrates
civile

2. Pérmirésimi i menaxhimit {&¢ burimeve financiare.

vijetor pa defigit lek& ng vit




Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit.

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve t€ programeve dhe kostot p&rkatése.
Pér secilin Objektiv t& Politikés s¢ Programit, paragitet informacion pér produktet & do & kontribuojng
n& arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet p&rfshin emrin e produktit, pgrshkrimin e
produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet per njssi t& produktit.

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget 1& dhéna dhe statistika specifike t& programit, q& mund fa ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat

Numri i instrumentave t& p#rdorur nga bashkia: -plani i umer i 1
pérgjithshém vendor mbulon vitin ng shqyrtim
Plani i integritetit numér 1 i
Strategjia € Menaxhimit t& Riskut dhe Regjistri t Riskut aumér 1 |
Programi i Sigurimit t& cilésisé s& Audititmit t& Brendsh&m rmer I I
Pyet&sori i Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit numér 1 {
Numzri § auditimeve numér 1 11
Numri i rekomandimeve nga Sektori i Auditit numér 40 33
Procedura prokurimi me vlera t& médha fumer 20 39
(ztra)

) s . nmumér
Procedura prokurimi pér bletje t& vogla (zéra) 46 59
Kontata qeraje numér 10 10
Numri j instrumentave t& pérdorur nga bashkia: - numri i planeve — 5 9
t& detajuar q& mbulojn® vitin ng shqyrtim
Numri i instrumentave t& pérdorur nga bashkia: - numri i planeve - 1 0
seltoriale g& mbulojng vitin né shgyrtim
Numri i konsultimeve publike t& parashikuara me ligj numér 22 25
Numri total i punonjésve t& policisé bashkiake numér 6 5
Procesverbal konstatimi kundravjties IVMT numer 30 23
Procesverbal pezullimi punimesh IVMT numér 15 g
Gjoba IVMT numer 5 5
Numri total i punonjésve g& punojné pér administratén e bashkisé  § numér 86 85
Punonjés & jan# larguar nga administrata brenda vitit numer 40 4

Pérgjaté viti 2024 n& Bashkiné Patos, n& sistemin e-leje ka pasur né total 33 aplikime, sipas kategorive
bazuar n& tabelén si mé posht :



Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

Keadi i Programit

08220

artistike dhe kulturore trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve q& lidhen me ushtrimin e
kétyre funksioneve; Mbéshtetja ¢ vendeve historike,
kopshteve zoologjike dhe botanike; Zhvillim,
mbrojtje dhe promavim i bibliotekave, e i ambienteve
pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithsh&ém qytatar;
Mbéshtetie pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot,
salfat e ekspozitave; Organizim ose mbéshtetje pér
: ngjarjet kulturore (koncette, prodhime skenike dhe
fitma, shfagje artistike etj.); Sigurim i shérbimeve
kulturore; administrim 1 ¢@shtjeve kulturore;
: mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore;
Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
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Programi “Arsim & Kultur#” — misioni dhe fushat kryesore

« Trashidgimia knlfurore vendore
« Inventarizimi, restaurimi dhe promovimi i objekteve me vlera historike e arkitektonike.
« Administrimi i muzeve né varési & bashkisé, 1 galerisé sé arteve dhe i parqeve arkeologjike.
+ Hapésirat natyrore dhe tematike
« Kujdesi pér vendet historike, kopshtet zoologjike dhe botanike.
« Sigurimi i standardeve t& mirémbajtjes dhe i aksesit publik.
+ Biblioteka dhe lexim-salla
» Zgjerimi i fondit t& librave, dixhitalizimi 1 koleksioneve.
» Krijimi i hap8sirave t& dedikuara pér lexim dhe mésim t& hapur pér ¢do grupmoshé.
+ Qendrat dhe institucionet kulturore
« Mbéshtetje financiare e operacionale pér muze, teatér, kinema, salla ekspozitash dhe qendra arti
komunitare.
» Bashk8punim me artisté vendoré dhe shkolla pér prodhime skenike, filma e ekspozita.
« Ngjarjet dhe aktivitetet publike
« Organizimi ose subvencionimi i koncerteve, festivalit t& filmit, shfaqjeve teatrale, panaireve t&
tibrit dhe festave tradicionaie.
« Promovimi i identitetit kombétar ¢ lokal pérmes aktiviteteve kulturore gjithépérfshirése.




Sigurimet Shogérore 601 2,685 2,685 100%
Mallra dhe shérbime a02 4,239 3,960 3%
;Ei‘lrs;sizega pér Buxhetet Familiare dhe 606 470 382 R1%
Kapitale t& Patrup&zuara 230 0 0 0
Kapitale 1& Trupézuara 231 1,093 643 59%

Totali 24,389 23,572 07%

Qellimet die Objektivat e Politikés sé Programil

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancis sé programit. Deklarata e Politikés s&
Programit éshté paragitur n& tabelén e méposhtme, duke artikuluar ggflimet © politikés sé€ programit,
objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés per gdo vit t&8 PBA-sg.

1. Ruajija dhe promovimi i vierave té rashégimisé kulturove dhe miréadministrimi e Juqizimi i
institucioneve menaxhiese

Shtimi i aktiviteteve kulturore 8 Numri 1 shfagjeve kulturore; artistike t& mbéshtetura me 3 3
organizyara nga bashkia fondet e bashkisé (ndryshimi vjetor n& numér)

Shtimi i aktiviteteve kulturore & Nutnri i shfagjeve kulturore; artistike t8 mbéshtetura me 10 12
organizuara nga bashkia strukturat e bashkis& (ndryshimi vjetor n& numér)

Plani i Shpenzimeve té Produkteve t€ Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot pérkatése,
Pér secilin Objektiv té Politikés s& Programit, paraqitet informacion per produktet q& do t& kontribuojng
né arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢ produktit, pérshkrimin e
produktit, sasing ¢ planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet per njési t& produktit.

2. Mbrojtja e trashégimisé kulturore dhe promovimi i evenleve kulturore dhe artistike

Produktet e Programit
Né 000/leke

Shérbime t& stafit 18 trash&gimisé kulturore, muzeve,
hibliotekave numér | 24 23 19,057 | 18969
Objekte €& veprimtarisé kulturcre dhe artistike &
mirémbajtura dhe funksionale

numér 4 4 74 o4

Promovimi i trashégimisé kulturore numér | 12 5 4,165 3,866




37.

Aksioni i Patosit

Rin’Fest 2024

Modele pozitive g€ frymé&zojné page (Federata e Pages)
Shfaqja teatrale “M8suesi i Letérsise”

Ceremonia e festés s& 7 Marsit

Festa e 8 Marsit

Kampionati i Shahut

. Simpoziumi pér 80-vjetorin e Beigjés sé€ Margéllicit

. Dita Ndérkombétare ¢ Monumenteve dhe Siteve

. Formalizimi i Grupit Vendor ITEA

. Dita ¢ Déshmoréve

. T6-vjetori i Bibliotekés Publike Patos: promovimi i librave “Endem ngpér re me tim bir” dhe

“Shiépia e vallézimit”, autor Xhevair Lleshi

. Fest’Polifonia

. Festat ¢ Abetares dhe “Lamtumiré Kopsht”

. Maratona 2024

. Inaugurimi i shkollgs “Muhamet Shehu”

. Pentagrami Féminor

. Takimi me ish-volejbollistet ¢ ekipit “Pungtori”

. Lojérat Olimpike t& ekipeve spottive

. Festa e 1 Qershorit

. Librat q& duhet t& lexojmé gjaté pushimeve verore

. Parada e Maturantéve

. Panairi “Qyteti im”

. Shfagja “Amerikan”

. Simpoziumi “73 vite qytet naftétar”

. Koncert festiv pér 75-vjetorin e gytetit

. Kupa “Naftétari”

. Shfagja Stand-Up Comedy “Crazy Brother”

. Promovimi i librit “Treva e Patosit n& rrjedhén € historisg”
. Aktiviteti “Brez pas brezi Myzeqar”

. Dita e t& Moshuarve

. Aktiviteti “Sofra Bujare”

35,
36.

Ceremonia zyrtare e festés s& Flamurit dhe Pavargsisé
Dita e Rinisé — Vlerésimi i nxénésve t& dalluar
Koncerti i fundvitit — Vlergsimi i nxén#sve t& dalluar né shkollat 9-vjecare

e

' Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit

Emri i Programit | Prshkrimi i Programit

L
I
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QILLIMI 1 i Politikés sé Programit
Bashkia mbéshtet organizimin e eventeve sporiive dhe argétuese.

Objektivi 1.1 i Politikés sé Programit
Bashkia mbéshtet organizimin e eventeve sportive dhe argétuese.

Plani i Shpenzimeve té Produkteve t& Programit

Ky nén-seksion paraget planet e ofrimit t& shérbimeve t& programit dhe kostot perkatése. Pér secilin
objektiv shfagen produktet qé kontribuojng n# arritjen e tij, sé bashku me emrin, pérshkrimin, sasing e
planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési.

Shitrbimi i stafit (@ Sporit dhe Argétimit | Numer p 6 4870| 4,620

Disiplinat ¢ ndryshme sportive t&

N ] Numér 3 3 105 105
mbéshietara
Mbéshtetje pér klubin e futbollit Numér { 1 7,853 5,893

Té Dhéna mbi Pregramin

Ky seksion ofon statistika dhe t& dhéna q& ndihmojng né kuptimin e profilit dhe kontekstit t& programir:
« Pérfitime n& natyr& pér struktura dhe terrene spottive
« Hapésira publike ¢lodhése dhe argétuese

Indikatorét kryesoré

Mirémbajtja e terreneve sportive

kato

Mirembajtja & tereneve pér veprimtari
sportive

TE dhéna té detajuara

Ekipi i futbollit meshluj t& reitur numer 22 20

Ekipi | futbolit meshluj 1& vegjél numéar 7t 71

Ekipi | Boksit meshkuj té eritur numér 13 8




Krahasimi i shpenzimeve t€ programit pér tre vitet 2022-2024

Sipas kategorisé sé shpenzimit

. . Co . Fakt Fakt Fakt
Programi nr. 4 Bujqesi/Blegtori 04220 2022 2023 2024

Bujqési/Blegtori (04220)

8,000

e S o
6,241 5,804
. 6,000 :
4,000
. 2,000 . :
0 0 o

Fakt 2022 Fakt 2023 Fakt 2024

i Investimet s Shpenzimet korrente

_Pagat 600 3123 | 2913 93 %
Sigurimet Shogérore 601 533 486 91 %
Mallra dhe shérbime 602 7,625 2,405 32%
Transferta p&r Buxhetet Familiare dhe 606 61 ¢ 0%
Individat

Qillimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performances s& programit. Deklarata ¢ Politikés s&
Programit &éshté paragitur n& tabelén e méposhtme, duke artikuluar ggllimet e politikés s programit,

objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancgs pér ¢do vit & PBA-sE.




mbi tokén bujgésore, 24 vértetime,
2. Dhénia asistencé fermeréve ng skemén ¢ naftés, 327 raste.

3. Kthim pérgjigje institucioneve t&€ ndryshme,8 raste.

4, Verifikime kerkesash dhe ankesash, 75 raste.

5. Vertetime pér konfirmim AMTP, 74 vértetime.

6.Inspektimi i punimeve me skrep dhe ekskavator né pastrimin ¢ kanaleve dhe sistemimin e rrugéve,
marrja né dorézim e punimeve, pregatitja e situacioneve.

7. Kérkess ASHK -s& géndrore pér problematikat lidhur me azhornimin e tokés.

8. Kontrolli n& tregjet e shpendéve pér sémundjet zoonotike.

9. Kontakti me fermerét né fermat blegtorale.

10. Komunikim me fermerét pér & dh&nat e rendimentit 1& kulturave dhe hedhja ¢ tyre ng regjistrin e
fermerit, 115 komunikime.

11. Hapje e rrugéve bujqésore né fshatrat e 3 njésive adminsitrative (12.7 km).

| Pérshkrim Pérgjithshém i Programit

Ewmari i Programit
Programet e mbrojtjes

s& mjedisit Ndértim, mirémbajtje dhe vEnie né funksionim e sistemeve @
monitorimit t& ndotjes, si dhe masave p&r mbrojtjen nga ndotja
: akustike. Administrim, mbik&qytje, inspektim, organizim ose
mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me konirollin dhe
zvogélimin e ndotjes; Grante, hua ose financime pér &
mbéshtetur veprimtaritg g& lidhen me uljen dhe kontrollin e
ndotjes; Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, %
cifat lidhen me mbrojtien e mjedisit.

Kodi i Programit |

Krahasimi i shpenzimeve té programit pér tre vitet 2022-2024:

10,502 946 1,060 11,588 9%

Sipas kategorisé s¢ shpenzimit
Programi nr, 5 Mbrojtja e Mjedisit Faki 2024




Takime t& organizuara né komunitet "pér'
mbrojtjen e mjedisit, ndryshimi vjetor ng | 25 | 22
numér

Rritja e ndérgjegjdsimit pér mbrojtjen e
mjedisii né komunitet

Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ shérbimeve t& programeve dhe kostot pérkatése.
Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér produktet q& do & kontribuojné
né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e produktit, pérshkrimin e
produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési t& produktit.

Shpenzimet e detajuara jang paragitur ng aneksin 3 dhe 4 t& anckseve monitorimit,

IPermirésimi i shérbimeve 16 ofruara pér mbrojtjen mjedisor

Aktivitete pér informimin dhe edukimin e
e numer 25 22
mbrojtjes s& mjedisit
Koentrolle dhe inspektime né terren numer 20 46
Shérbime dhe monitorime t& mjedisit numér 1 2
Ankesa pér ndotjen nga zhurmat, nga .
. . . 15 15
mbetjet dhe ndotja nga hidrokarburet nmee
Projekt-vendi jekt-urdhe
roje T.r'e'ndl.m(? 0se p'r{)_]f.: . urdhéresa — 1 »
pér administrimin e mjedisit
Numri i subick ST —
umrl- 1 SL?b_}B teve lte pajisur me leje pér T 5 4
depozitimin e mbetieve
Subjekte t& inspektuara numér 20 28
Promovim i mbrojtjes s& mjedisit Numér 25 22

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, & mund ta ndihmojné

lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

T& dh&nat e Programi:

Numri i S’faﬁt




Programi nr. 6 Projekte zhvillimi Fakt Fakt
(Infrastruktura) 04520 2022 2023 Fakt 2024

Projekte zhvillimi (Infrastruktura) (04520)

150,000 - S . R B —
: 117,769

104,648
. 160,000 _

58,293

50,000

9,978

Fakt 2022 Falet 2023 Fakt 2024

®Investimet & Shpenzimatkorrenis

Pagat 600 14,080 | 11,813 84%
Sigurimet Shogérore 601 2,498 1,907 76%
Malira dhe sh&rbime 602 5,362 4,067 T6%
Té tjera transferta korrente t& brendshme 604 0 0 0
Transferta pér Buxhetet Familiare dhe Individét | 606 90 0 0
Kapitale t& Patrupézuara 230 6,140 - -
Kapitale t8 Trupgzuara 231 183,724 § 104,648 52%
Qéllimi

Pérmirgsimi dhe krijimi i nj¢ infrastrukivre rrugore urbane, rurale t& géndrueshme. Ndértimi dhe
mirémbajtja ¢ sistemeve rrugore dhe strukturave & transportit.

Objektivat e Politikés s& Programit
1.1 Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane, rurale
Plani i Shpenzimeve té Produkteve t& Programit
Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t€ programeve dhe kostot pérkatése.
Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produkiet q& do t& kontribuojné

né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni p&r produktet pérfshin emrin e produktit, pérshkrimin ¢
produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet per njési t& produktit.



Rikonstruksion i rruges industriale , krygezimi ku
bashkohet me rrugen Frans Nopce + Mbikyres + Ne process
04520 | kolaudues 8,688 zbatimi
MNe process
04520 | Rruga " Unazé.- Varreza- piké takimi Rr,Dh Tanaka 13,286 zbatimi
Rikualifikim.Urb Blloku L.Naftetari, Shk.M.Shehu +
04520 | Mbikgyres+tkolaudues 22 930 22 560
Rikonstruksion rruges Karemanaj Rreres + Mbikqyres +
04520 | Kolauduas 8,678 6,280
Mbikgyres + Kolaudues Rikenstruksion dhe shirim me .
04520 | asfalto beton te rruges Bana 605 605
Ndertim | Kuartallif te RI ne varrezat e Qytetit +
04520 | Mbikgyres + Kolaudues 1084 045
Kolaudues Rikonstruksion dhe shirim me asfaltobeton |
04520 | rrugés Fshati | Ri Sheqishte nga bankers 60
Kolaudues Rikonstruksionii rruges ish -Thertorja Lagje
04520 | 29-Marsi 21 21
Sistemimt | Hapsires Publike dhe parkim pas bliokut te ish
04520 | bashkise+ Mbikgyres + Kolaudues 1,343 Ne process
04520 Blerje mjeti transporti , eskavator 5.960 6,960
Blerje , furnizim vendosje te kamerave per sigurine e
04520 ; Qytetit 8,974 8,974
04520 | Rehabilitim dhe rikonceptim te lulishtes prane stadiumit 12,918 10,083
Rehabilitim | Piesshém i Godinés sé Njésisé
04520 | Administrative Ruzhdie 5,000 4 407
Oponece+Mbikgyrie+Kolaudim per ndertim muri mbajtes
me struktura metafike per perforcim bazamenti dhe rik
04520 | MMuges se demtuar nga rreshqitja e dherave 592 126
Mbikqyres + kolaudues i rruges shen trifoni dhe shen
sofiri zharrez{ investim | bankers

Pérmes fondeve t& alokuara né kéts program buxhetor, synohet mirgmbajtja e vazhdueshme e rrugéve
kryesore, segmenteve rrugore dhe nyjeve si dhe rehabilitimi i bllogeve t banimit dhe trotuareve. N&g
kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit n& objektiva si: Pérmirésimi i infrastrukturés rrugore me
standardet mé & mira bashkékohore, Mirdmbajtja dhe shtimi i hapésirave t& mbuluara me ndrigim,
Bashkia siguron strehim social pér shtresén vulnerabél, Pérmirésimi i sistemit t& ujésjellésit dhe
kanalizimeve n& t& gjithé territorin ¢ bashkisg. Buxheti i alokuar ng k&t program buxhetor &shié
pérdorur nga bashkia pgr pérmirgsimin e shérbimeve q& iofrohen komunitetit n& kuadér t& kétij t& fundit.




Familje né nevoj&/Individé t& subvencinuar pér
gerané

Numér

40 2 1,200 66

Banesa sociale me gera t& mirémbajtura

Numér

3 6,154 0

Té& Dhéna mbi Programin

| béshtctje mie bonus giraje pér familjet né
nevojé

Pgrfitime né natyré pér té ndihmuar familjet t& perballojné koston € strehi

Numri i famlljeve t& mbéshtetura me bonus
qiraje

Pérskkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodl i Prcgramlt Em ri i ngram it
10430 "V Pérkujdesi Social

Pérshkrlml i Prcgramzt
Ofrimi i asistencés ng pam ‘dhe né natyré, pér t8

dhéng mbrojtje shogérore pér familjet n& nevojs, |
fémijét né situaté rreziku, viktimat e dhunds né |
familje, personat me aftési &€ kufizuar dhe grupe té
tjera vulnerabgl.

Administrim, organizim ose mbéshtetie t& skemave t&
mbrojtjes shogérore.

Evidentimi, verifikimi dhe rekomandimi i familjeve t¢

- varfra, shtresave vulnerabél, grupeve t€ caktuara
. sociale, 1 cilat jetojng n&n nj# nivel t& cakiuar jetese
. pér dhénien e ndihmds ekonomike pér to si dhe
. shérbimieve shoqErore, hartimin e projekteve e
. zbatimin e tyre, bazuar né standartet ¢ pércaktuara.

 Pérfitimi né para dhe n natyré pér individé q& jant
- shogérisht {€ pérjashtuar ose né rrezik pér perjashtim
 shogsror (si personat né varféri, me fitime & uléta, |
. fémijé n& nevojé pér mbrojije, viktima t& dhungs né :
| familje etj.).

e Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik:

N& 000 leki
Pagat 500 3,050 | 2485 |  81%
Sigurimet Shogérore 601 527 | 424 80 %

Mallra dhe shé&rbime

602 5,364 | 3,077 57 %

4




Mbéshtetja me pagesé pér familjet.individét ng
vishtirési ekonomike

véshtirési ekonomike

Paéesa pér familjet/individét né

Trajtimi i rasteve té dhunés né familje dhe fémijéve né nevojé per mhbiojtje

Raste dhune t8 trajtuara me shérbim psikologjik numér 10
Raste té fémijéve né nevojé pér mbrojtje 1€ (rajtuar numer 9 15
Familje/individe q& kené pérfituar 6% nga t& ardburat e bashikisé | humar 30 27

15

Numri total i rasteve t& dhunés té identifikuar 29
Nurnri total | fémijéve né nevojé pér mbrojtje t& identifikuar numér 10 25
Numri | familjeve/individéve ni vEshtirési ekonomike & identifikvar numér 130 | 150
Raste dhune t& trajtuara me sh&rbim psikologjik numeér 10 0
Raste & fémijéve né nevoj ptr mbrojtie € trajtuar Aumér 10 15
Familje/individé q& kang pérfituar 6% nga & ardhurat e bashkis€ numar ag 37
Individé AK gé& p&rfitojng trajtim numer 1440 | 1445

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

: Kadl i Programlt Emrii Programit

H 06370 s rr_}EU_]é]é;:shkla

: me uje.

e Shpenzimet ¢ Programit sipas klasifikimit ekonomik:

Pérshkl |mi i Programlt

i Ky proglam per fshin nderhyrjet ‘ne ndertimin
| linjave te reja te kanalizimeve fe ujrave te bardha dhe
atyre fe zeza ne territorin e Bashkise Patos si dhe
' rikonstruksionin e linjave ekzistuese aty ku eshte e
mundur Gjithashtu programi perfshin edhe nderhyrjet
. ne shirimin e linjave te teja te furpizmit me uje te
. banoreve si edhe rehabilitimin e rrjetit te furnizimit




- Prshkrim | Pérgjithshém i Programi

- Kodi i Programit Emri i Programit Pérshlcrimi i Programit
09120 | Argimi bazé pérfshiré arsimin | Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t&
parasikollor | fémijéve dhe stafit mbEshtetés; Programe mésimore

. pér trajnimin ¢ edukatoréve dhe mésuesve; Furnzimi
. dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve. Ndértim dhe .
| mirémbajtje e strukturave shkollote;

o Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ckonomik:

N& 000 leki

Pagat 600 . 58,506 48.937 91 %
Sigurimet Shogérore 601 9,852 8994 09 %
Mallra dhe shérbime 602 10,242 6795 66 %
Transferta p&r Buxhetet Farniliare dhe

Individ&t 606 655 278 42 %
Kapitale t& Patrup&zuara 230 - - -
Kapitale t& Trup&zuata 231 47,758 13.365 28 %

Totali

Plani i Shpenzimeve t& Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot pérkatése.
Pér secilin Objektiv t8 Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet g€ do & kontribuojné
né arritien ¢ katyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢ produktit, p&rshkrimin e
produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési t& produktit.

Sh

nz né 000 leké

Sherbime mbéshtetdse (& stafit (& Arsimit Baze  |numeér | 72| 65| 69,013 | 58,209
O]i)j?kte te arsimit bgze dhe parashkollor t& — 18 18 4,948 | 4,695
mirémbaijtura dhe funksionale

Fémijé qé ndjekin kopshtin _ numér 510 440 5,204 1 2,100

T& dhénat e Programit:
Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, q& mund ta ndihmojné
lexuesin t& kuptojé mé mirg profilin dhe kontekstin e program




[ Kopshte / shkolla 9 viegare t€ rikonstruktuara | numér 1] 0}

Edukatore né gerdhe numeér 5 5
Fémijé té regjistruar né cerdhe _ numér 38 33
Numiti | fémijéve t& regjistruar né sistemin parashkollor numér 480 | 440
Kapaciteti maksimal i akomodimit (numui i shiretérve né fletore) | numér 110 8%
Klasa né sistemin e arsimit baz# numér 116 | 111
Klasa né sistemin parashkoHor numér 27 27
Numri i mésuesve né sistemin e arsimit bazg pumer 140 | 130
Mésues né sistemin parashkollor numér 40 35
Nx&nés té regjistruar ng arsimin 9-vjecar numér 1800 | 1600

Numri i f8mijéve t& moshés 3 - 6 vjeg numér a00 | 450

Projektet e Investimeve t& Programit
Ne, 000 Jeke

1120173 | Paisje kopesht cerdha 600 | 2024 2024 600 550
Pajisje per sistemin e sigurimit
1120174 | kopesht cerdhe 156 | 2,022 2,023 156 156

Rikenstruksion 1 shkollés
“Muhamet Shehu" dhe ndértim i
Palestrés Mbikqyres +
1120146 | Kolaudues 86,580 | 2,022 2,024 4,470 3369

1120135 | Rikonstruksion Cerdhe Patos 14,965 | 2023 2023 4,384 4373
Rikonstruksion dhe adaptim | ish
kopeshtit Verbas ne gender

ambulatore Mbikgyres + _
1120130 | Kolaudues 3,312 | 2023 2023 3,368

1120135 | Mobilim Cerdhe Palos 4,815] 2023 2023 4,815 4,815

Rikonstruksion Kopeshtit me
1120154 | dreke Patos 20965 | 2024 2024 29,965 104

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit




Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkolior parauniversitar
né arsimin e mesém té pérgjithshém

1 Bashkia ofron kushte pér peérmirésimin e arsimit té pérgjithshém (mesém)

Mésimi n& klasat e arsimit {& mes&€m

zhviliohet sipas standardit lombétar Numri mesatar i nxéngsve né klass 251 20
Meésimi ng klasat e arsimit t& mesém Numti mesatar i nxénésve pér gdo punonjés mésimor
zhillohet sipas standardit kombgtar mrim p punony 8| 7.5

Raporti ng % i ndértesave t& mirémbajtura /

rikonstruktuara ndaj totalit t& ndértesave funksionale t&
arstmit t€ mesém 90 | 90
Frekuentimit né arsimin e mesém Numri i nxénésve 2501 210

Pérmirésimi i infrastrukturés arsimore
né arsimin & mesém

2 Pérmirésimi i kushteve pér zhvillimin cilésor té procesit mésimor-edukativ né arsimin & mesém

Shérbime ngrohje me pelet druri t8 nxéndsve né shkollat
numér

mesme 3 3
Shérbime ngrohje me nafté t& nxénésve né shkollat e mesme numér S 5
Shérbime higiieno-sanitare t& nxénésve né shkollat e mesme numé&r 12 12
Shpérblim pér fituesit e olimpiadave komb&tare numér 4 1
Trajtim me bursé nxenésit e arsimit t& mesém profesional numér 5 10
Nx&nés & trajtuar me bursé numér 30 30

+Shenim: Bashkia bén vetém proceduarat pér trajtimin me bursé nép&rmjet miratimit né Késhillin e
Bashkisg, dhe | dérgon té dhénat né shkollat profesionale pérkatdse 1@ nxénésve pér trajtimin nga ana a tyre
népérmjet fondeve financiare té akorduara nga MAS,

Fitues t& olimpiadave kombétare numér i |
Klasa né sistemin e arsimit € mesém numeér 22 19
Mésues né sistemin € arsimit 1€ mesém numér 75 o4
Ndértesa funksionale t& arsimit t& mesém numér 3 3
Nxénés ekselentd numer 9 9
Numii i nxéngsve gé perfundojné sistemin e arsimit bazé (9 viegar) numér 264 | 250
Numri i nxénésve q& pérfundejné sistemin e arsimit t& mesém (klasat

10- 12) numér 170 | 155
Nxé&nés 1§ regjistruar né kiasén ¢ 10 1€ arsimit & mesém numeér 180 | 164
Nxénés t& arsimit t& mes&m profesional gé trajtohen me bursg numér 10 7




Raste t€ menaxhuara 18 zjarrit dhe
shpétimit numer 80| 80 3,530 2,728
Punonigs zjarrfikés 18 trajnuar numér 14 7 600 350
Familje 18 démshpérblyera pér déme .
nga fatkeqésité natyrore aumer 7 0 1,280 0
Parandilimi 1 fatkeq¥sive natyore
(Rehabilitimi i1 pjessh&m t& pérroit né | numér

| lagjen e re) 1 2,709 1,831
Familje t& démshpérblyera pér déme aumér
nga zjarti 2 2 270 47

T& dhénat e Programit:

Ky seksion i dokumentit paraget t8 dhéna dhe statistika specifike & programit, g¢ mund ta ndihmojné

lexuesin t& kuptojé m& miré profilin dhe kontekstin € program.

I Administrimi | parandalinit té zjarrit dhe problemeve 1¢ shévbimeve 1€ mbrojtjes kundér zjarrit,

permbytjeve dhe fatkeqésive naiyrove dhe ndérhyrjeve pér shpétim

1 Pérmirésimi i shérbimeve t& shuarjes sé zjarrit dhe shp&timit

Rritja e sipérfaqes s& mbuluar me | Raporti n& % i sipérfages sé mbuluar me shérbimin

shérbim pér shuarjen ¢ zjarreve p&r shuarjen e zjarrit dhe shptimit ndaj sipérfaqes
dhe shpétimin totale t€ bashkisé 100 | 100
Stacione MZSH Numri i stacioneve MZSH 1 1

3 Permirésimi i shérbimeve 18 shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit

-

Certifikata pér mzsh pér sllbjektet Miarivatwcﬁdhe shtetérore numgr 150 | 60
Koha e daljes nga stacioni (né sekonda) né sekonda 201 20
Mési_me fregucse pér pérballimin e rasteve t& zjarrit n& shkolla, institucione —

publike, etj 250 20
Sipérfaqja e mbuluar me shérbimin ¢ fikjes s¢ zjarrit dhe shpétimit (n¢ km2

km?2) 82.5]82.5
Takime sensibilizuese & drejtuesve 6 institucioneve, kryepleq pér mzsh numeér 2w | 20
Trajnime pér fikjen e zjarrit dhe shp&timit (dit&/vit) dité né vit 15 9
Puncnjés zjarrfikés & trajnuar numer 14 5
Numri i autobotéve numér 1 1




Totall

Plani i Shpenzimeve t& Produkteve &8 Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot pérkatése.
Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produlktet qé do t& kontribuojng
n# arritjen e kétyre objektivave. Informacioni p&r produktet pérfshin emrin e produktit, pérshkrimin e
produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet p&r njgsi t€ produktit.

Shpz né ,000 leké

Investime Pérmirésimi i

infrastrukturés dhe shérbimit té numer

sistemit t& yjitjes dhe kullimit 4 1 27,791 241
Mirémbajtja ruting e kanaleve ujitése .

dhe kanale kulluese numer 14| 1351 12,314 10,852

T& Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, ¢ mund ta ndihmojné
lexuesin t& kuptoj& mé& mir8 profilin dhe kontekstin e programit.

1 Administrinn, shivytézimi dhe mirémbajtia e infrastrukiurés sé ujitjes dhe kullimit
1P&rmirésimi i infrastrukturgs dhe shérbimit t€ sistemit (€ ujitjes dhe kuollimit

Rritje e sipérfages bujgésore | Sip&rfaqe bujqgsore e mbuluar me kullim

t& mbuluar me kullim {ndryshimi né ha kundrejt vitit t& kaluar) 170 170
Rritje e sipérfages bugésore | Sipérfage bujqésore e mbuluar me ujitje (ndryshimi
t& mbulvar me ujitje né ha kundrejt vitit t& kaluar ha) 210 210

Raporti né pérgindje i kanaleve ujitése dhe kulluese
né pronési t& bashkisé t& pastruara kundrejt rrjetit
ujités dhe kullues n& pronési t& bashkisé né total 82 80

Pérmirésimi i sistemit ujités
dhe kullues

IPérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimis 1 sistemit 1€ wjitjes dhe kullimit




Projekiet e Investimeve t8 Programit

12

04240 | Permiresimi i teknikave wjitjes dhe kullim skema te reja 16,784
Supervizim + Kolaudues Rehabilitim [ rrjetit ujites Beline
zgjatimi I degezimit te majie UM Beling, Patos (inv |

(04240 Bankers) 241 241
04240 | Ndertimi I dy ministacioneve per vaditje ne Zharrez 10,765
SHUMA UHTJE KULLIMI 04240 37,790 241

Koanrogl amlt EmruProgram:t Pershkrlmil Programtt §
§04260 Admmlstrlmnpy_;evc dhe | Administrimi ] gesht_]eve “dhe shérbimeve pyjore; .
kullotave Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i

rezervave pyjore; Administrim i fondit pyjor dhe
kullosor publik Mbikéqytje dhe disiplinim i
operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave per prerje
pemésh, Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring
: ripyllézuese, kontrollin e dgmtuesve dhe sémundjeve, |
" shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér
| parandalimin ¢ Zjarrit si dhe ofrimi i sh&rbimeve pér .
operatordt pyjor&; Prodhim dhe perhapje e
| informacionit t& pérgjithshém, dokumentacionit : '
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet .
pyjore; Grante, hua ose financime pér 1€ mbéshtetur |
; veprimtarité tregtare pyjore; Shpérndarja e kullotave, |
. duke pErshir menaxhimin e kullotjes;

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike.

NE 000 /el
£
Pagat 600 2,962 1 2,962 100 %
Sigurimet Shogérore 601 493 493 100 %
Malira dhe shérbime 602 22 21 95 %
Transferta pér Buxhetet Familiare dhe individét | 606 30 30 100 %
Kapitale t& Trupézuara 231 900 839 93.2%




Numri i punonjésve pér menaxhimin pyje-kullota

s : il - =

Sipérfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor (n€ ha)

ha 751.591 751.59

. Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

B

| Kodi i Programit Emvri i Programit

Pérshlrimi i Programit
04520 Programi Rrjeti rrugor rural

Programi synohet pérmirésimi dhe modernizimi i |

infrastrukturs rrugore urbane dhe infrastrukiurds

- rrugore rurale duke mundésuar akses t& ploté (€ tyre

n& sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe
ndérkombétare. Né kété drejtim Sek. mirembajties

- Rruge Rurale do punoje gjatd vitit n¢ realizimin ¢
. objektivave si: Pérmirésimi i cilésisé infrastrukturore
- dhe sinjalistike t& mjetit rrugor, Pérmirdsimi i
fransportit. Buxheti i alokuar n& ket§ program
. buxhetor per kater mujorin ¢ pare jane perdorur pér
| pérmirésimin e sherbimeve & i ofrohen komunitetit :

pér rtjetin rrugor.

« Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik:

Nég 008/1eké
Pagat 1600 3,000 2,359 79%
Sigurimet Shogérore 601 501 343 68%
Transferta pér Buxhetet Familiare dhe Individét | 606 51 50 28%
Kapitale t& Trupézuara Investime 231 145 0 0%

Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t€ programeve dhe kostot pérkatése.



- Ndértim muri mbajiés te Lagjja e Re, Pompa 11ml

- N& proges muri mbajtés né Lagjjen e Re, te ish-Vajguri 15ml

- Ndértim muri mbajtés Pallatet Francez 75 ml
- Betonim i mureve mbajtés Dukas,( te Gropa e Dérrit)

- Betonim i mureve mbajt'és Dukas Coban 14 ml
- Konturimi dhe betonim i Pérroit Cam (pjesa 1) 420 ml

- Betonimi i 7 mureve mbajtés familjar n& Lagjen e Re tek: Tomorr dhe Tahir Cako, Durim Osmani,
Altin Pérri, Altin Xhaferri,. Adriatik Sulejmani, Robert Muho

- Prishja e mureve q& pengonin vazhdimin e projektit Lagjja e Re

- Pastrimi i inerteve Lagjja ¢ Re.

1 Pérmirésimi i shérbimeve té oftuara p&r ne mirembajtjen rrugore

Plan 2024 | Fakt 2024
Ura t& mirémbajtura 3
Rrugs urbane t& mirémbajtura ng vit (né km) 2 2
Sipérfagja e trotuaréve t& mirémbajtur (n€ m2) _ 1570 1570
Ndertime te trotuareve,mureve, etj ne ml 251 740

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kod: i Programnt Emru 1Prog1 amlt ' Pérshkrlmu H Progl amlt

06260 . Sherbime publike vendore Plamﬁlﬂm i permwcsumt dhe zhvillimti te strukturave |
 si: rekreacioni, hapsirat e pérbashéketa dhe relaksuese
pér komunitetin. Mbjellja e luleve dhe shkurreve dhe
| drureve dekorativ t& cilat pErmirescjné hapsirat e
gjelbérta te mnjesise se vet€qeverisies vendore.
- Zvendesimi i trutuareve te demtuara dhe zvendesimi
i tyre me materiale cilesore ge pertniresojne hapsiren !
. publike dhe rrit cilesine e sherbimit ndaj komunitetit.
- Ndertimi, rehabilitimi dhe mirembajtja e varrezave |
- publike se dhe garantimi i sherbimit publik te varrimit, |
. parqet, lulishtet dhe hapsu‘ategjelbcl uara publike. Te
| gjitha shpenzimet e tjera publike sipas specifikimeve |
. te ¢do njesie te vetegeverisje vendore.

» Shpenzimet e Programit sipas Klasifikimit ekonomik:



Km linear trotuar (ndryshimi vjetor né km linear}

Numri i projekteve rehabilituese pér komunitetin, ndryshimi vjetor né 4 2
numer
Numri i projekteve té reja pér komunitetin, ndryshimi vjetor n& numér 6 3

Pérmirgsimi i hapésirave publike.

Rrjet rrugor né t& cilin 8shté shtuar ndrigimi(né km)

Numri i zonave 1€ reja ndriguara(panele diellore te reja) 197 197
Sipérfaqe zonash t& shiruara me réré bituminoze dhe asfaltobeton né 36.500 11.857
rrught rurale (000/ leke)

Sipérfage publike e mirémbajtur né (1€ m2) 8400 8400
Shtrim me Asfalto Beton dhe rere bituminoze ne m2 9340 14800
Mirembajtje te rejetit KUZ /KUB (m/1) 792 1068
Prodhim, montim dhe riparim kangjellave mbrojtése (né mi) 225 275

Numri i stafit

70

Trotuaré né total (né km linear) i3 13
Mirémbatje, sheshe dhe Trotuarg (n& m2) 2295 2295
Numiri i projekteve rehabilituese pér komunitetin 25 25
Numri i projekteve t€ reja pér kemunitetin - 10 3

Mbi realizimin e programit

Né zbatim t& funksioneve qé ka secili dhe planifikimit t& detyrave per 4-mujorin e I+1T+III -8 vitit 2024,

jemi pérkushtuar pér realizimin e tyre.

Investimet.




Numrt 1 stafit

18 18

Siperfage e gjelbér né total (n€ m2)

12,100 12,100

Pemé dekorative & mirémbajtura

2,707 2,862

i Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit
! Shérbimet ,Menazhimi i

05100

Emri i Programit

mbetjeve urbane,pastrimi i

! rrugeve,

| Pérshkrimi i Programit

. veprimtarive g€ lidhen me kontrollin dhe zvogélimin
‘¢ ndotjes; Grante, hua ose financime pgr t&

{ mbrojtjen e mjedisit.

Masa mbroijtése pér cilésing e ajrit, tokés dhe vjit
nga ndotja; Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né
funksionim e sistemeve & monitorimit t& ndotjes, si
dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja. Administrim,
mbik&qyrie, inspektim, organizim ose mbéshtetje e

mbishtetur veprimtarité & lidhen me uljen dhe
kontrollin e ndotjes; Zhvillimi 1 aktiviteteve
edukuese dhe promovuese, t€ cilat lidhen me

Shpenzimet e Programit sipas kiasifikimit ekonomik:

N¢ 000 leke

‘Pagat 600 25307 | 13,700

Sigurimet Shogérore 601 4,226 2,562 61%
Mallra dhe shérbime 602 17,061 4,514 26%
Transferta pér Buxhetet Familiare dhe

Investime 231 6,656 0 0%

Totali



Pasqyrat financiare vjetore t& konsoliduara sipas Njésive shpenzuese, € bashku me Ndérmartien
¢ Varésisé jang konsoliduar dhe gjendja ¢ tyre financiare paraqgitet né ancksin ¢ Raportit Vietor té
Konscliduar t& Zbatimit t& Buxhetit Vendor i cili konkretizon dhe konsolidon n& terma financiare
hapat e nd&rmarra pér zbatimin ¢ politikave t& mbajtjes t& pandryshuar & shpenzimeve administrative
dhe 1& personelit né funksion t& rritjes s investimeve dhe shpenzimeve pér funksionet bazé pér
pérmbushjen e kérkesave dhe prioriteteve t€ qytetaréve.

Kéto pasqyra paragiten sipas formateve mé poshté:

2.1. Pasqyra e konsoliduar ¢ pozicionit financiar (formati nr.1)

2.2, Pasqyra ¢ konsoliduar e performances financiare (formati nr.2)

2.3, Pasqyra e konsoliduar e flukseve monetare,cash’flog {formati nr.3)

2 4. Pasqyra ¢ konsoliduar e ndryshimeve né aktivet neto/fondet neto {formati nr.4)

Sqy! n nr.1)

Né formatin nr.1: *Pasqyra e pozicionit t& konsoliduar financiar”, aktivi &sht¢ i barabarté me pasivin
né kété pasqyré .

I Aktivet total ng vierén  4,606,935,165 leké si mé poshtd:

1.1. Aktivet afatshkurtra né vierén prej 458,447,847 leké dhe konkretisht:

1. Disponibilitete né thesar me vlertn 344,285,542 leké.
2. Giendje Inventari garkullues me vlerén 38,599,487 leks.
3. Llogari t& arkétueshme me vierén 75,562,817 leké,
1.2. Aktivet afatgjata (materiale dhe jo materiale) né vlerén prej 4,148,487,318 ieké
dhe konkrefisht:
1. A.afatgjata jomateriale(studim /Kérkim) me vlerén 1,459,505 lekg.
2. A.afatgjata materiale (toka/troje/terrene) me vlerén 4.258,210 leké.
3. A.afatgjata materiale (pyje /plantacione) me vlerén 40,934,304 leké
4. A.afatgjata materiale (Ndértesa/konstruks) me vierén 985,841,835 leks
5. A.afatgjata materiale (Rruge,rrjete) me vierdn 1,897,191,764 leké
6. A.afatgjata materiale (makineri e pajisje) me vierén 55,351,001 leke



Referenca | o - ., Ushtrimil .|~ Ushtrimi - -

Res}m e EMERTIMI- " Mbyllur | Paraardhes .
33 ~ 4342 | Operacione me shtctm(’[‘e drejta) - -- 40,017,084 23,623,816
34 " 45 . | Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomlke 0 0
35 |49 - -Shuma te pamshlkuara per xhvlereslm() C 0 0
16 - ' 4 Te tjera aktive 3fatshkurtra - - -
37 1 409 .| Pargpaglme - 0 0
38 .| 473 | Llogari ¢ prities l¢ mardhenieve me thesau in a 0
-39 | 477 | Diferenca konvertimi aktive B ' o g 0
40 | 481 | Shpenzime per tu shperndare ne disa ushtlime S 0 0
41 486 - - Sh]henzime te periudhave te ardhshme ~ o 0l 0
42 ) 'Il,AktwetAfat gjata _3,334,997,103 | - 3,121,348,965
43 . lAktive Afalg]ata jn materiale : . 761,864 1,219,798
744 201 | Prime te emisionit dhe lebulslmlt te huave Coan [ 0
45 202 | Stdime dhe ketkime : R 761,864 1,219,798
46 | 203 - 3 I{ancesmne,Pateﬂta,Llceucn ete nglashmc R g N
47 3 2Aktwe Afatg;ata materlaie R 2,354,469,778 2,323,234,086

T 48 210 | Toka, T roje, Tercne 3,179,941 30,840,041
49 |- 211 | Pyje, Plantacione - 40,934,304 6,844,008
S50 | 212 Nder'tesaeKonshukswne 708,721,923 745,711,147
51 213 | Rruge, mriete, vepra ujore - . 1,471,595,996 1,434,634,327
52 - 214.. | linstalime teknike, makmerl g pals_]c 44,914,157 19,071,251
53 215 | Mjete Transpoeti "~ "’ : 51,363,020 35,840,435
'54. | 216 | Rezerva Shisterore 3 0 0
55 | 817 Kafqhepuneepmdhlmi s 0 ]
56 | 218 - | Inventar ekonpmik. - <~ 32,310,437 48,842,878
37 424 ‘Aktive afatgjata te demtuara 1,450,000 1,450,000
.58 28 - Caldtime te AktweveAfatgjata e N T
sg | as06 s, Aknve Afatglata Flnanmaie 14,530,000 14,530,000
"60 |- 25 | Tuadhenie ¢ Nenhuadhenie 0 0

_ 61 28 . P]esmarr_;e ne kapltalinevel o 14,530,000 14,530,000
7 R 4Invest1me - 965,235,461 782,365,081
63 Per Aktive Afatg;ata io materlale 0 1]
Rk S S Per Aktive Afatejata materlalc ' 9652354611 - 732 365,031-
5. 1 -B :'PASIVET(DETYRIMET} 141028811 | 90 796 sss
66 5 'I Pa: ef Afal shkurtla 141,028,811 3 -90,796 sss
67 F 1 L!ogarl te Pagushme '- 141,028,811 90,796,885
68 34_'01-408 Furnitore ¢ Hogari te. lidhura me to ' : 18,366,277 1,190,709
69 - |~ 42 | Detyrime ndaj personelit = - e 13,607,895 15,655,528
0 o 16,17, 18 Hua Afat shkuntra - 0 0
7)1 | 460 | Huadhenes - - : 0 0
2 - 431 ] Detyrime ndaj shtetit pertatlm taksa L 982,718 715,043
43| - 432 | Tatime, mbledhur per Uogari pushtetit lokal e T 0 1]
74 | 433 - | Detyrime, shieti fatkeqesi natyrore T 0 0
75 435 - | Sigurime Shogerore N 4,081,640 4,786,258




BASHKIA PATOS

PASQVRA E KONSOLIDUAR E PERFORMANCES
FINANCIARE

Fgrmati nr.2

BT P _ N _ DT Ushteimid | Ushérimid -
Ne U UTNe | - : U CMbyHe Vi | Mbyllee Vid
Rresh | Llogarije | P E RS H K RI MI l OPERACIONEVE . 240 b - 202)
a b e - : I — ) :
1 oA TH ARDHURAT ar L 1211 739366 1115 100,967
24 -ITEARDHURATNGA TAKSATETATIMET ' 150259751 ' 107,504593
3 700 ITatmn mbi te Ardhurat_ ' ' 160,000 315,586
4 7000, | Tatim mbi te an:lhurat persona[c 0 0
5 001 Tatim mbi Fitimin 0 (]
6| --7002 - | Tatim mbi Biznesin ¢ vogel 160,000 315,586
7T 7009 'i'e fiera Tatitne mb! le ardhurar 1] 0
8 | 702 | 2.Tatimi mbi Pasurine 64,637,195 | 57,309,938
9 ‘|- 72020 "] Tatitn mbi Pasurine e palujtshme - 64,637,195 57,309,938
10| 7021 -] Tatim wibi shmcncpasunsc ;_qujtshe 0 0
1 -702_9_ . :Te tiera talime ‘mbi Pasuring ' ' - L _ R _ 0
12 | 703 | 3.Tatime wibi mallrat ¢ sherbiinet brenda vendlt 85,468,056 49,869,069
13 7030 | Tatim mbi v}crcncshluar(TVSH) o 0 L]
14 | 703} | Akeiza - 0 0
15 Q':'::'."(}32 | Takse mbi sherbimet specifi fike . ] 0
16 L 7033 O | Takse mbl ncrdor:mmemallrave dhc le;im vepnmtane ~ 0 0
17 7035 | Taksa vzndore mhi pcrdonmmcma}lravee1ejim vcpmnlar:e. L _ 85 468,056 49,869,069
18 - 704 - | 4.Takse mbi tregnne dhe transakswnet nderlmmhtarc ' 0 c o
1% 70'40.'”" 'Takse doganorc permallratemmomt : L 1] 0
20 7041 Takse doganore per mailmteekspomt R 0 ]
a1 .'5."‘?042_"“' Tanfe sheﬁ')'lml dogauorekahposie S ) ] 0
22 :::7049 3 Te t}era taksa mb1 lreghnselransaksmnet ndr:rkumbtare q 0
23| 708 : .sTakse ertuges - R 0| 0
24 | 708" | 6.Te tjera Tatime ¢ Talsa kombtare 4,500 10,000
25 709 - | 7.Gjoba ¢ Kamat vonesa_ - e R o 0
[ [ TLKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERDREE
26 L -75_' : SHENDETESORE - 0| K
27 | 750 - NGATEPUNESUARIT 0 ¢
28 . | 7751 - NGA PUNEDHENESI 0 0
29 sy - 'NGATEVETPUNESUARJT 0 0
30| =753 | NGAFERMERET g8 0 0
31 : | - 754 | NGASIGURIMET VULLNETARE. 0 0
32 | 755 | KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SI—IOQERORE 0 0
[ KONTRIBUTE NGA BUXHETIPER SIGURIME "~
33 ] _'_-__'756 - 'SHENDETESORB o . ] _ 0
34 | 71| HLTE ARDHURA JO TATIMORE 48 AD4,247 | 37,502,563




- _ B _ .- Ushtrimi i Usherimi j
Nr. Nr. e ' et | Mbylue Vit cf Mbyllor Vid
Rresh | Liogarije P E RS H K R I Ml 1 OPERACIONEVE S ' 2024 2023
80 601 {1, KONTR]BUTE '1 E gIGURlMEVE 19 765, 611 36,096,452
81 | 6010 i Kontribui I Sigurimeve Shogerore ' 36,644,236 18,777,202
82 - 6011 KonlrihunlS ‘gunmeve Shende[csore 3,121,375 7319250
83 602 | ILBLERJE MALLRA E SHERBIME 130,460,828 104,176,256
B4 | 602 Matlra dhe sherbime to tiera i e 0 0
85 | 6020 | Materiale zyre ¢ te pergiithoshme - . 2,969,367 6,182,717
86 | 6021 | Materiale dhe sherbime speclale S 23,711,894 7,272,404
87 | 6022 | Sherbime nga te trefe L 20,477,682 18,988,513
88 | 6023 | Shpenzime transport 32,289,766 15,713,714
89 | - 6024 | Shpenzime udhetimi - - 956,295 300,000
90 | 6025 Shpenzime per mnremha,]tjc tc zak{mshmc 9,151,650 2,084,369
91 | 6026 Shpenzime per qeramargje C 1,147,380 0
92 6027 Shﬁnzmw per detynnw pet knmpamme !ega!e 1,324,222 0
93 L6028 - S]lanZImB fe. lidhura me huamamen per hua o 313,067 1]
94 | 6020 Shpe_n_zm:c fe tjeFa operatwe S el 29 060,505 43,634,539
95 | 603 - | IV.SUBVECIONE : B 0 0
96 | 6030 Subvecmne per diference cmimi 0 0
97 1 6031 Subvccmne per fe nxitur punwmm 0 0
9§ |+ 6032 . Subvecione per te mbuluar humbjel 0 0
99 | 6033 | Subvecione per s1permarrjet mdwldua}e el il 0 0
100 | 6039 | Subvecionetetjera . - - __® 0
101 | o VTRANSFERIM‘E KORENTE . 216,290,361 zus 042, 149
102 [ 604 | L Tramsferime kovente te brendshme | 5215981 )
103 L G040 '-Trmlsfenme korcnle tek ruvale tjeratc Qevense - L 5,215,981 0
104 | ¢ _"604'1 "Transfenme km‘cmc tek 1nsl1tuuone qcve.rltam e ndryshme ;'_ L 0 0
: IGS |- an42. Transferime kureme tek Stgunmct Shoqcrorc g Shen(l_g_[_;smc 0 i
106 | . 6044 | Transferime korente tek Organizstat jo ﬁumprurse L 0 0
7§ 605 - 12 Transferime korente me_]as!alc G R 0 0
108 |- 6051 | Transferime Per Organizatat Nderkmnbetare c 0 0
109 "'63_52 Transferime Per Qevemcel—luaja L ' _ 0 0
1100 | 6853 :Transfcrime Per institucionet jo fi tunprureseie. hua;a c 0 ]
11 | 6059 | Transterime Te l_jE[El Korrente me Jaehtc shietit . 0 ]
102 | 606 | 3. Transferime per Buxhetot ramiljaiiulndivlae 211,074,380 | 208,042,149
113 | 6060 | Transferia Te paguara nga1SSH ¢ ISKSH | 207410497 201,926,092
114 - 'Transfena ﬁag@a niga Inst, TleranrgPuaht Vendor - 3,663,383 6,116,057
a5 | VISHPENZIME FINANCIARE 0 O |
116 | 65 1 Shpenzime Financiare te brendshme 0 0
: Ii?- b 650 i "Interesa per ‘bono thesarit dhe kredi dn‘ekte ' 0 [
118 |- 651 Inferesa per huama]'n::”té 1j. Breﬁdéhme ' 0 0
119 | 652 Interesa Leira tiera vlere chcrlse 0 0
120 | 656 | Shpenz. nga kembimet valutore 0 0
Y O T ) Shpenzime Flr_::a:_l'lc'].ire fe, jaslllme p 0
s vy ' 660 : lntercsa per huamarrje nga Qeven le Hua;a g _ 0 ]
123 -I:"_';:';ﬁ_ﬁl _ | Interesa per fi nancime ga Institucionet. nderkomh e pE T 0 ]
124 602 “Interesa per huamamc te tjera Jashtmc . ' 0 0




Nr. | N o 'F.»E.R:MBAJTJA L : :eriu_rat:tha PP:riu;:a
il : : DR aportuse araardhese
Reshti | Rubrike P Y Aoy " 2023
1] Te hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurter(+) 0 0
g Te hyra nga Mjetet ne ruame(+) ' 12,661,614 19,424,682
10 - | Te tiera, arketuar(+) 0 0
11__ |~ .3 | Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente ] 0
12 | Per detryrime e Shpenzime nhga vilet e katuara{-) -21,821,238 | -26,183,922
13 Per detryrime e Shpenzime te viti ushirimor(s) -597,628,644 | -539,754 483
14 Pagesal per mjetet ne rua;tje( . -229,000 -2.014,236
18 | interesi | paguar(-) 0] 0
16 | Tatime te paguara(-) 0 0
17 - Te t;era te paguara ( ) 0 0
18 Il - VEPRIMTARETE E INVESTIMEVE _ : - | 130,520,294 | 149,520,062
19 | [ Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale (+) 222 970,714 | 296,801,200
20 _Te hyra nga Kredi ghe ¢ _huamarrje afatgjata(t) 0 4]
21 1 Te hyra nga shitja @ Akliveve Afatgjata {+) 0 0
22 1 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenres(ﬂ 0 0
23 __| Pagesa per detryrime e Investime nga vitet kaluara( ) . 0 0
24 - | Per detryrime e Investime ‘te vitj ushtrimor() ' -353,491,008 | -446,121,262
25 - | Huadhenie e Nenhuadhenie(-) 0 0
26 |- Pjesmarrie ne kapitaiin e \.fet(-) 0 0
27 Dividente te paguar() U 0
28 L TRANSFERTA ETE TJERA """ ' -223 944 084 '-187,918,705
20 | | Derdhije e Transferima te te Ardhurave ne Buxhet( -) -400 -2,556
30 " | Transferime ne buxhet te Fondevete pa pardorura(-) 1 -41,435227 -31,495.918
31 | Levizje e brendshme e transferta te tjera{+-} 1 -182,508,457 | -156,420.231_
32| IV | Rritja/Renia neto e Mjeteve monetare - | 86,717,776 | -4,348,437
33 | ¥ | Teprica ne fillim_te vitit ushtrimor _ oot | 277,567,766 | 281,916,203
34 | Vvl | Tepricae Likujditeteve ne fund te vitit ushtrimor | 344,285,542 | 277,567,766
KONTROLL | Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen “Kuadratura | Kuadratura -
e Teprica e Lloganse e L:kuldlteve e F3 a eshte &
:"K'o'ntn'al'l o 7 barabarte - T S
OTEEEOI me Tepericen e Ltogarwe te L:ku;dﬁeteve ne Pasqyren 0 0
Ft:




Sipas Urdhgrit nr. 266 prot daté 61.11.2024 kemi kryer inventarizimin dhe vlergsimin e inventaréve t&
vitit 2024 duke relatuar problematikat tek Nepundsi Zbatues. Ky i fundit ka pérgatitur relacionin
pérmbledhés shogérues t8 inventarizimit dhe vlerésimit per Népuntsin Autorizues. Sa i takon vlergs
jashté pérdorimi (& mjetit t& transportit, n€ Vendim &shté cilésuar se do t& veprohet pasi t& jepet
informacioni i sakt8 nga njé komision me specialisté & fushgs, vieré pér t& cilén nuk kemi vepruar me
nxjerrje pérfundimtare jashté pérdorimi

Aktivet Afatgjata materiale dhe jomateriale, sipas zérave dhe sipas llogarive kontabél,
po i paragesim me ang t& tabelés mé poshté:

BASHKIA PATOS

Permbledhesja e Aseteve pér vitin 2024

Llog. = Viera Viera Amortizimi Viera neto ¢
Ekonomik Pershkrimi 8 Fillestare perfundimtare akumuluar ne Aseteve
e 01.01.2024 31.12.2824 31.12.2024 31.12.2024
Studim Projektim K.U.Z 1
202 | Grize Lenginas 300,000 300,000 232,679 67,321
Studim Projektim per
Ujitje Kullimin(tetor 1
202 | 2022) 454,545 454,545 40,243 405,362
Projekt auditimi Kopshti 1
202 | me Dreke - 168,960 - 168,960
Projekte KUZ :
202 | VERBAS 130,000 130,000 100,828 29,172
Projekie KUZ Frasher- I
202 | Shegishte 406,000 466,000 114,891 91,109

Llog, = Viera Viera Amortizimi Viera neto e
Ekonomik Pershirimi 8 Fillestare perfundimtare akumuluar ne Aseteve
e 01.01.2024 31.12.2024 31.12.2024 3122024

Tryall jashte godines se )

210 | Bashkise 593,600 993,600 475,652 517,948
Vend strehimi fshati i

210 | Zharrez 559,644 559,644 103,810 455,834
Vend sirehimi fshati 1

210 | Novosel 431,802 431,802 80,097 351,705
Vend strehimi fshati :

210 | Verbas 250,200 250,200 46,411 203,789
Vend strehimi fshati i

210 | Frasher 429,500 429,500 79,669 349,831
Vend strehimi fshati i

210 | Beline 148,800 148,800 27,602 121,198
Vend strehimi fshati |

210 | Shegishte 807,300 807,300 149,749 657,551




flog, = ¥Ylera Viera Amortizimi Viera nefo e
Ekonomitc Pershkrimi 2 | Fillestare perfundimtare akumuluar ne Aseteve
[ 01,01.2024 31.12.2024 31.12,2024 31.12.2024

Ndertesa qendra i

212 { shendetesore Kugar 3,363,402 3,363,402 769,770 2,553,632
Ndertesa qendra 1

212 | shendetesore Oficine 48,000 948,000 345,559 ab2,441

212 | WNdertesa Ish- instituli ! 9,759,002 9,759,002 2,874,479 6,884,523

212 | Kabine portative elekirike i 100,000 100,000 35,054 64,246
Qendra Shendetesore {

212 | Dukas 407,604 407,604 137,192 270,412
Rikonstruksion Shkolla 1

212 | Oficine 1,693,360 1,693,360 510,823 1,182,537
Ndertesa Banese Sociale i

212 | nriftek cirku) 17,820,650 17,820,650 5,363,020 12,455,630
Ndertesa € ish-godines se
gendres se kualifikimitne | 1

212 | Banese Scciale 40,174,567 40,174,567 8,864,741 31,309,826
Qender Shendetesore tipit
A-2 Dukas Lagja 1

212 | Kripallareve 1,211,514 1,261,514 274,068 937,446
Qender Shendetesore tipit 1

212 | A-2 Dukas rr.Sotir Xoxe 1,211,514 1,211,514 274,068 937,446
Qender Shendetesore tipit
A-2 Lagia 29 Marst,tr. i

212 | Koder i,211,514 1,211,514 274,068 937,446
Qender Shendetesore tipit !

212 § A-2 Margellic,rr. Kalaja 1,211,514 1,211,514 274,068 937 446
Qender Shendetesore tipit 1

212 | A-1 Banaj,er. Lefter Talo ,693,479 1,693,479 383,008 1,310,381
Sistemim [ minibllogeve -

212 | te pallaieve ne LeRe dhe | 1
L Naftetari 6,737,864 6,737,864 960,988 5,776,376

212 | Ambulanca Dukas Coban ! 7,324,199 7,324,199 366,210 6,957,989
Magazina ne rrugén
"(Gani Banaj" me objekt 1
me funksion shfrbime

212 | artizanale 29,935,917 30,257,616 1,496,796 28,760,820
Ndertim i statujs 1

212 | Fontana - - - -
Pérmirésimi i
infrastruktures se Qendres | 1

212 | Kulturore te femijeve 3,938,339 3,938,339 196,917 3,741,422
Rikonstruksion Cerdhe
dhe hapesires perrreth 1

2i2 | Patos - 15,166,475 - 15,166,475
Ndertesa e Komunes 1

212 | Ruzhdie 1,500,000 5,907 456 693,420 5,214,036
Mdertesa,Zyra e Gjendjes {

212 | Civile 792,000 792,000 282 807 509,193




Lleg, = Viera Viern Amortizimi Viera neto ¢
Ekonomik Pershkrimi 8 Fillestare perfundimtare akumuiuar ne Aseteve
& 01.01.2024 31.12.2024 31,12.2024 31.12.2024

Qendra shendetesore )

212 | Zharrez 567 m2 506,898 506,898 134,282 372,616
Qendra shendetesore I

212 | Beline 26.4m2 19,642 19,642 5,203 14,439
Qendra shendetesore 1

212 | Frasher 172 m2 169,611 169,611 44,086 125,525
Qendra shendetesore 1

212 | Sheqgishic 189.6 m2 170,071 170,071 45,053 125,018
Qendra shendetesore ;

212 | Verbas 41 m2 34,194 34,194 9,058 25,136
Adaptim i ambjeneteve te
Shkolles Koli Dimo ne 1

212 | Kopesht per femije 4,080,962 4,080,962 756,994 3,323,968
Ndertim objekt me dy
kate me funksion Qender
shendetesore,kopesht i
femijesh dhe qender
muktifenksionale nga

- 212 | Ushiria Amerikane 20,646,810 20,646,810 2,944,752 17,702,058

Rikonstruksion I
Ambjenteve te Kopeshtit
te femijeve Qender 1
zharrez dhe sistemim [

212 | hapesirave publike 2,746,201 2,746,201 391,677 2,354,524
Rehabilitim i pjeshem |
godines zharrez+ dhomat :
e zhveshjes se fushes se

212 § sporti 5,654,882 5,054,882 806,527 4,848,355
Rik. Ambjenteve te
shkolles sotir capo ne ; _

212 | Kopesht per femije 3,026,809 3,026,809 431,698 2,595,111

212 | Godina e MZSH ! 9,099,246 9,099,246 6,224,426 2,874,820
Ndertesa e Satdiumit 1

212 | Fusha e sportit Aneks 6,056,578 6,056,578 5,624,771 431,807

212 | Fusha e sporiit Shegishie ! 465,502 465,502 442,805 22,697

Liog. = Viera Viera Amortizimi Ylera neto ¢
Ekonomik Pershkrimi o Fitlestare perfundimtare akuamuluar ne Aseteve
€ 01.01.2024 31.12.2024 31122024 31.12.2024
Transferim objekte/Diga
per Utltje, kullimin, i .
213 | Zharrez nga M.Bujqgesis 89,559,017 §9,559,017 23,724,909 65,834,108




Lleg, = Viera Viera Amortizimi Vlera neto e
Ekonomik Pershkrimi e Fillestare perfundiméare akumuluar ne Aseteve
¢ 01.01.2024 31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024
214 | Stabilizator ! 14,000 14,000 6,426 7,574
214 Kabell 4 x 4 mm 1 9,600 9,600 4,407 5,193
214 Priza per fonine I 2,400 ) i )
214 | Mikeofona me fish | 1 32,400 32,400 10,977 21,423
214 | Baladez tensioni ! 6,480 6,480 2,195 4,285
214 | Shialle alumini ! 18,000 18,000 6,098 11,902
214 | Pistolet kapese ‘ 1,200 1,200 407 793
214 | Panela pikture ! 450 i 2) 2
214 | Pajisje per podium ! 44,988 44,988 10,084 34,904
Pulte te
Amplifikvara(Pallati | 1
214 | Kultures} 173,880 173,880 32,306 141,574
514 | Mikrofon va lor ] 28,800 1,440 27,360
214 Mikrofon clip 1 78,800 - 28,800
Sistem wirless per I
214 | mikrofona 72,000 - 72,000
Foltore transparente .
214 | plexiglas 19,200 - 19,200
Mikrofon fleksibel .
214 | per foltoren 28,800 - 28,800
Kabuj zgjatues per )
214 | bokse dhe mikrofona 84,000 - 84,000
214 | Stativ mikrofoni 1 21,360 i 21,360
Boks I amplifikuar
1
214 | me usb, auc,fish Rea 90,240 - 50,240
Bokse satelite me
aplifikim 1000 w 1
214 | RMS 189,600 - 189,600
Materialet e salles se .
214 | Boksit - - -
Shtangg dore 6 kg me | |
214 | gjashte elemente 6,000 6,000 521 5479
Stol barku per :
214 | palester 36,000 36,000 3,126 32,874




Liog. x Viera Vlera Amortizimi Viera neto e
Ekonomik Pershhrimi S Fillestare perfundimtare akumuluar ne Aseteve
e 01.01,2024 31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024

GPS set Drone me |

214 | stacionin baze 744,000 744,000

214 | Paisje GPS 1 1,320,000 1,320,000
Mates Profesional :

214 | rrugore me rrota 26,400 26,400
Kamer § MP IP ,

214 | Bullet 1,365,000 1,365,000
Kamer per lexues
targe long range 1

214 | ANPR 1,008,000 1,008,000

214 | NVR64 POE ports | 1 192,000 192,000
Kuti metalike IP
67+lidhje {
elektriketaksesor

214 | montimi 63,360 63,360

214 Switch 8 POE Ports | 1 22,800 22,800
Switch 8 POE (Fiber ]

214 | YISO W 450,000 450,000
Kabull LAN CAT 6 |

214 | 100 CU 60,000 60,000

214 | Kabull fiber dropi I 1,560,000 1,560,000

214 | Kabell 3¥1.5 mm2 ! 252,000 252,000

214 HDD 10 TB L 420,000 420,000
Profil metalik ;

214 | 60*60*3Imm*6m 240,000 240,000
Desktop workstation
per menaxhimin e 1

214 | pamjeve 180,000 180,000
Programim software,
konfigurim sistemi
cetv+mirembajtje dhe | 1
perditesimi per 12

214 | mugj 300,000 300,000
Monitor 42
profesional per 1

214 | kamera 360,000 360,000
Bazament+mbajtes |

214 | per kamerat 103,680 103,680
Modul mbajtes ne .

214 | mur per TV 42 72,000 72,000




Llog. x Yiera Vlera Amortizimi Vlera neto e
¥lhonomik Pershkrimi g Fillestare perfundimtare akumuluar ne Aseteve
¢ 01,01.2024 31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024
214 | Depoziie uji ! 37,500 37,500 21714 15,786
514 | Pompe zhytese L1 204000 204,000 45,738 158,262
214 | Elekiropomp ! 720,000 720,000 - 720,000
Sobat e ngrohjes )
214 | Kopeshfi nr.1 - - - .
214 | Sobngrofjemedru | 1 78,400 78,400 47,865 30,535
Sobe nje trupshe .
214 | CHT 62052 B 63,600 - 63,600
Bolier Tesy 80 litra
1
214 | (Dush) 16,800 - 16,800
214 | Mikser Blender ! 12,000 . 12,000
Tenxhere presioni 10 | |
214 | it 16,800 - 16,800
14 | Futre e madhe i 84,000 ) 84,000
Ngrohes elektrike me | |
214 | ajer 7,200 - 7,200
514 | Frigorifer Banak 1 36,000 i 16,000
214 | CAinik ! 4,800 - 4,800
Sob drurie |
214 | kompletuar 108,000 - 108,000
Sobat e ngrohjes ish | .
214 | Kopeshtinr.2 - - - -
214 | Sobe ngrohje me dru | 1 39,200 39,200 20,039 19,161
Sobat e ngrohjes |
214 | Kopeshti Griz - - - -
Sob druri e |
214 | kompletvar 36,000 36,000
Sob drurie 1
214 | kompletuar 36,000 - 36,000
Scobat e ngrohjes )
214 | Kopeshti nr.3 - - - -
214 | Sobe ngrohje me dru | 1 19,600 19,600 14,973 4,627
514 | Sobe ngrohjeme dru | 19,600 19,600 11,966 7,634

214

Sobat e ngrohjes
Shkolla Beline




Elog. = Vlera Viera Amortizimi Viera neto ¢
Ekonomik Pershicrimi S | Fillestare perfundimtare akamuluar ne Aseteve
¢ 01.01.2024 31.12.2024 31122024 31.12.2024

Robot per pergatitjen {

214 | e brumit 24,000 - 24,000
Fuego Kondicioner .

214 | 18 btu 144,000 - 144,000
Klubi I i

214 | pensionisteve . - - -

214 | Ekspres kafeje ‘ 68,172 68,172 34,492 33,680

714 | Kuzhina e Kop.Nr.1 | 1 3 . . .

214 | Sobe gatimi e madhe | 1 200,400 200,400 98,068 102,332

214 | Instrumenta mafjgje | 1 384,000 384,000 109,867 274,133

214 | [nstrumenta matjeje | 1 888,000 888,000 296,195 591,805

214 | Korrese Bani : 43,000 43,000 23,179 19,821
Motosharre per .

214 | Bujgesine 49,200 49,200 12,912 36,288
Vegla e pajisje per |

214 | Bujgesine 165,356 165,356 44,587 120,769
Pllaka inoksi matese
Nga M. Bujgesise 1

214 | Falas 121,328 121,328 22317 99,011
Piezometer Nga 4

214 | M.Bujgesise Falas 221,054 221,054 40,662 180,392
Inclometer Nga 1

214 | M.Bujgesise Falas 323438 323,438 61,909 261,529
Tub Inoksi GB -
roods Nga 1

214 | M.Bujqgesise Falas 532,672 532,672 97,462 435,210
Nive!l mates uji WLL
Nga M.Bujqesise i

214 | Falas 480,722 480,722 88,426 392,296
Pluviometer per
majen e rrjetit Nga ;

214 | M.Bujgesise Falas 386,914 386,914 71,170 315,744
Pompa uji,depozitat+ §

214 | pusi I ujit 391,400 391,400 265,725 125,675

214 | Inventaret e Sportit | 1 - - -
Korrse bari me rrota 1

214 | me rrota aktive 71,250 71,250 36,949 34,301

514 | Lavatrice Skg 1 52,000 i )




Llog. Viera Viera Amortizimi Viera neto e

Elkonomik Pershkrimi § Fillestare perfundimtare akumuluar ne Aseteve
e 01.01.2024 31,12.2024 31.12.2024 31.12.2024
Llog. = Vlera Viera Amortizimi Viera neto e
Ekonomik Pershkrimi 9 Fillestare perfundimtare skumuluar ne Aseteve
e 01.01.2024 31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024

Benz me targe AA 993 I

215 [ CMNZ 1,450,000 1,450,000 1,450,000 -

215 | Benz me tarpe AT 491 ! 1,560,000 1,560,000 1,548,877 11,123

215 | Autoveture AAT48 OP ! 5,186,400 5,186,400 4,820,590 365,810
Blerje mjeti tip Tveco per y

215 | MNZ AAS9IVN 5,280,000 5,280,000 3,837,256 1,442,744
Autobus tipi BenzTarga i

215 | FR 8929 C24 vendesh 1,917,600 1,917,600 1,801,892 115,708
Miniekskavator per Ujitje 1

215 | Kullimin 5,496,000 5,496,000 2,037,184 3458816
Eskavator me goma
New Holland HCT
/NR Shagise 1
NSUOMHCTNSELRO3559

215 { tarpa AIMT S0 - 6,960,000 - 6,960,000

Automjeti Land Rover
me targa AB 903 HP, i
vitit 2011 per

215 | Adminisiraten 1,596,000 1,596,000 319,200 1,276,800
Automjeti Land Rover
me targa AB 903 HP, i
vitit 2011 per '

215 | Administraten 1,992,000 1,992,000 398,400 1,593,600

215 | Autobot uji per Mzsh L 7.062,000 7,062,000 1,412,400 5,649,600
Automjet fuoristrade 4%4 {

215 [ ABI39LX 2,040,000 2,040,000 408,000 1,632,000
Buldozer i perdorur cat ]

215 | DeR LPG viti 2000 Mat - 7,152,000 - 7,152,000

215 - -

Liog. Vlera Viera Amortizimi Viera neto e
Ekonomik Pershkrimi Fillestare perfundimtare akumuluar ne Aseteve
e 01.01.2024 31.12.2024 31,12.2024 31.12.2024
218 | Inventari ekenomik ! 62,873,911 68,545,743 41,944,137 26,601,606

Inventari Informatik

20,531,582 20,728,862 15,103,272 5,623,589

e




Liog,
Ekonamike

Studin Projektim

Viera
Filestare
01012024

Vilera
perfundimiare
31122624

Amortizimi
01.01.2024

Amortizlat
deri ne
31.12.2024

Vlera Vleri Amortizimi Amortizini
Liog. Ekonomik Niertesa/Konstruksione Fillestare | perfundimtare 01.01.2624 deri ne
2 01.01.2024 31122024 T 31.12.2024
Ambjentet ndihmese fusha

212 ¢ sportit Shegishte 465,502 465,502 23,275 45,386

212 Ambulanca Grize 38,000 38,000 32,656 32,923

212 Banjo Publike 078,320 978,320 48,916 05,386

212 Rikonstruksion Rruga Banaj 27,033,184 “ 0 0
Bordura metalike mbrojtese

212 2021 568,799 0 0
Buasti Heroit tw popullit
Mustafa Matohiti+Pllakata e

212 deshmoreve te qytetit 400,000 400,000 20,000 39,000

212 Statuja e Mafibtarit Fontana 3,600,000 3,600,000 180,000 351,000
Busti 1 deshmorit Hekuran :

212 Maneku 30,000 30,000 30,000 30,000
Guardialet ne Rrugen ¢

212 Reresit 2022 776,400 -
Mirembajtje objekte

212 historike 339,000 16,950 33,053
Muri reethues § varrezave

212 fshatt Sheqgishte 3,226,505 3,226,505 107,324 263,283
Mumi rrethues 1 varrezave
Publike Patos nr.1+ar.2

212 parcelat 1,658614 2,390,613 119,501 233,026

212 Ndertesa {e rojeve) 35,252 35,252 1,763 3,437
Ndertesa tek varrezat
PatostNdertesa

212 Zdrekthtarise per varrezat 32,700 53,808 2,690 5,246
Ndertim Lutishte ne

212 shetitoren Rep. 1,325,950 1,981,403 99,070 193,187
Ndertim Lulishte Bulevardi

212 Patos 4,803,515 4,803,515 720,527 924,677
Ndertim Lulishte tek

212 parafabrikatet 5,770,370 6,425,825 898,328 £,174,703
Ndertim Eulishte tek

212 stadiumi Alush Noga 1,200,965 1,856,420 92,821 181,001
Ndertim Lulishte lagjia 29

212 marsi 14,539,348 14,539,348 2,108,205 2,725,763
Ndertim Lulishte ne rrugen

212 Dhori Tanaka 539,735 539,735 26,987 52,624
Ndertiem Lulishte prane

212 shkolles M.Gostnishti 5,148,888 5,207,568 502,018 737,294




Liop. Studim Projekeim Viera Viera Amortizimi Amortighni
Ekonomike Fillestare perfundimtare 01.01.2024 deri ne
0i.01.2024 31122024 3L12.2024
Varrezat publike parcela
212 nr.3 Pajos 3,561,428 178,071 347,239
Vasrezal Sheqishte 18312
212 m2 16,425,864 16,425,864 821,293 1,601,522
212 Varrezat Shegishie 1880 m2 1,686,360 1,686,360 84,318 164,420
212 Varrezat Verbas 3000 m?2 3,116,905 3,731,811 363,852 532,250
212 Varrezal Zhatrez 7000 m2 7,608,274 8,995,566 1,177,052 1,567,978

S7.498.8°
Viera Viera s Amortizimi
. R Amortizimi .
Llog.Ekonomik | Rruge ,rrjete vepra itjore Fillestare | perfundimiare 01.01.2024 deri ne
e 01.01.2024 31122024 T 31122024

213 Varreza Verbas 614,906 - -

213 Vareza Zharrez 1,387,292 - - -
Ndertese( Zdrukth) tek

213 varrezat 21,106 - - -

213 Varrezat Patos 5,015,536 - -
Ndertim varrezat publike

263 parcela ne.3 3,561,428 - - -
Rrethimi | varrezave

213 publike 2022 731,399 ~ - -
Krijimi Kéndit t& lojrave pér

213 femijt Patos 3,277,275 - - -
Mirembajtje objekte

213 historike 339,000 - - -
Mdertim Lulishte tek

213 parafabrikatet 5,770,370 - - -
Mdertim Lulishte prane

213 shkolles M.Gostnishti 5,148,888 - - -
Ndettim Lulishte ne rrigen

213 Dhoti Tanaka 539,735 - -
Ndertim Lulishte lagjia 29

213 marsi 14,539,348 - - -
Ndertim Eulishte tek

213 stadiumi Alush Noga 1,200,965 - - -
Ndertim Lulishte tek tregu,

213 ingja e Re Rruga "E_Veizi" 2,821,444 - - -
Ndertim muei mbajles

213 Shetitorja € Republikes 2,710,723 - -
Ndertim muri mbajtjes

213 lagjja ¢ RE 299,880 - -




Liog. Stridim Projektim Viera Viera Amortizimi Arrortizing
Ekonomike Fillesture | perfundimiare 01.61.2024 derl ne
OLOL2024 31,12.2024 31122024

Rikonstraksion Rruga
Unaza+ Sinjalistik rrugore

213 2024 123,318,801 124,297,452 35,962,254 40,379,014
Rikonstruksion Rruga
Grize Lenginast Sinjalistik :

213 rrygore 2024 27,521,113 27,741,757 7,391,803 8,409,301
Rikonstrukslon Rruga

213 Unaza Grize Velaj 24 557,380 24,669,265 7,402,914 8,266,233
Rikonstruksion rruga "

213 Rrapi Tiku" " 9,410,623 0,857,257 2,847,203 3,199,706
Rikonstruksion rruga

213 "Kinemaja e vjeter” 18,053,066 18,053,066 5,415,920 6,047,777
Rikonstruksion rrega ne
lagjen M. Matohiti+

213 Sinjalistika rrugore 2024 10,130,408 10,196,520 2,705,396 3,079,952
Rikonstruksion rruga Buzaj

213 Reres 21,347,641 21,347,641 3,072,928 5,886,664
Rikonstruksion rruga

213 Karemanaj Reres 2,192,084 - 409,604
Rikonstruksion e rruges
Keneta e Mitros +

213 Sinjalistike rrugore 2024 18,549,724 18,762,161 3,058,389 3,843,578
Rikonstruksion T Rrugss

213 *Alit Gjiriti" 11,484,774 11,484,774 2,208,955 2,758,246
Rikonstruksion ¢ rniges )
"Cameria "(rruge lidhese
nga Rr.Gani Banaj deri te

213 Rr.Cameria) 9,646,308 9,646,308 2,443,852 2,803,975
Rikonstr. Rruga Gani Bangj

213 + Sinjalistik rrugore 2024 38,156,473 66,227,618 14,531,431 17,116,240
Rikualifikim! urban blioku

213 L Naftetari, SHk.M.Shehu 32,618,310 - 1,630,916

Rikonstruksion rruga e

213 Varrezave Dukas 17,985,292 24,181,903 3,986,785 5,246,541
Rikonstrukston segmenti

213 Rruga "Hekuran Melova" 31,658,063 31,658,063 1,582,903 3,086,601
Rikonstruksion rruga Ish

213 Thertoria 7,084,719 7,260,096 354,417 659,701
Rikonst. Rruga Pompes L e

213 RE 626,899 826,143 25,550 65,580
Rikenst, Rruga Ervis

213 Menca 3 224,352 365,839 18,292 35,609

213 Rikonsi. Rrupa Konfiskat 976512 1,117,999 55,900 109,005

213 Rikeonst Rruga 29 Marsi 1253616 1,395,103 69,755 136,022

213 Rikonst Rruga Albpetrol 343104 484,591 24,230 47,248

213 Rikonst Rruga Gropaltare 158352 299,839 14,992 29,234




Liag. Studim Projekiim Viera Vierda Amortizini Amortizimi
Ekonomike Fillestare | perfundimtare 01.01.2024 deri ne
01.01.2024 3122024 3L7122024

Zgjerim KUZ ne Lgj.29

213 Marsi 1,677,566 1,677,566 83,878 163,562
Ndertim KXUZ/KUB Fshati

213 Margllic 46,440 - 2,322
Ndertim KUZ rruga

213 Gropallaret 125918 6,296
Ndertim KUZ prane perrott

213 ne Rr.Dhori Tanaka 2,877,117 3,033,612 1,006,991 1,108,322
Sistemim i shesheve te

213 pallateve ne Rr,Enriko Veizi 8,144,526 8,140,526 1,628,105 1,953,726
Sistemim § shesheve te
pallateve ne Rr.ish Vajgurit

213 L.Re 373,350 - 18,668
Bordura metalike mbrojiese

213 2021 568,799 508,799 28440 55,458

213 Guadarale perituget 468,000 468,000 163,800 179,010
Guadarale per rruget Rruga

213 Reresit 776,400 194,100 223,215
Guardiale dhe Trotuare

213 rruga Patos-Patos Lart 1,367,700 1,367,760 68,385 133,351
Ndertim trotuare+ sheshe i

213 rrugeve rurake 9,194,H6 9,194,016 459,701 896,417
Ndertim rruge per

213 kembesoret lagjia | Maji 1,771,446 1,771,446 531,434 593,435
Bordurs metalike mbrojtese
per kembesoret ne
Rretes,Ura e cobaneve dhe

213 kihesa e Verbasit 731,399 731,399 36,570 71,311
Nrigim rrugor Shetfitotjae
*Republikes” deti tek

213 Policia 9,932,196 9,932,196 496,610 968,389
Ndricim rrugor Rruga

213 Kugar 844,036 844,036 42,202 82,294
Ndricim rrugor Rruga

213 Dukas Kripallar 12,636 12,636 632 1,232
Ndricim rrugor Grize

213 Lenginas " 33,036 957,336 47,567 93,340
Ndricim rrugor Rruga

213 Rreres gender 371,280 - 18,564

213 Ndricim Blcku I Ri Dukas 16,800 16,800 340 1,638
Ndricim Rruga Dukas

213 Coban 41,388 41,388 2,069 4,035
Ndricim rrugor me LED te
R Dhori Tanaka+Sotir

213 Xoxe 876,000 §76,000 43,800 85,410
Ndricim Rrugor ne lagjien
Muskallaret, rruga rrapi

213 Tiku 168,000 - 8,400




Liog. Strdim Projektim - Viera Viera Amortizimi Amortiziml
Ekonomike Fillestare | perfundimiare 01012024 deri ne
01.01.2024 31.12.2024 31.12.2024

Ndertim KUZ prane Fshatin

213 Verbas 6,016,076 6,207,716 - 782

213 Ndertim KUB Zharrez 15,630 1,412,593 1,578,296
Ndricim rregor

213 Zharrez Fshati i Ri 4,708,644 4,726,644 - 20,181
Ndricim rrugor rruge

213 Demokracia Verbas 403,620 - 2,643
Ndricim rrugor rruga

213 Gramballaret Shegishte 52,860 7,209
Ndricim rrugor iruga

213 Dhanajt 144,180 - 13,959
Ndricim rrugor Lagja

213 Mukallaret Frasher 279,180 £,130,985 1,639,928
Ndicimi rrugor Verbas-

213 Frasher Shegishte 11,305,846 1§,300,846 659,000 720,225

213 Ndricim rrugor Beline 1,883,495 1,883,405 - 378
Ndricim rrugor Njesia

213 Administrative Zharelz 7,560 7,560 3,877,221 5,621,970
Grope e depozitimil te

213 mbetjeve 38,772,209 38,772,209 1,076,598 1,699,366
By Passi Frasher -

113 shegishte 13,531,960 13,531,960 2,986,140 4,306,285
Rikonstruksion Rruga
Fshati i Ri Sheqishie +

213 Sinjalistik rrugere 28,623,784 29,389,033 4,842,394 7,024,894
Rikonstruksion rraga Shen

213 Maria Sheqishte 48,423,940 48,492 400 - 479,608
Rikonstruksion rmga Shen
Ttifoni dhe Shen Sotiri
Zharrez(Investim npa
Bankers) ardhur nga

213 Bashkia 9,592,161 18,630 44,026
Rezervuar
Zharrez{Transferim kapital
pa pagese nga B.Rajonal i

213 Kullimit) 326,540 526,540 10,120,967 13,845,381
Rikons. Rruget Qender
Zharrttz + Sinjalistik

213 rrugore 84,282,749 84,609,253 896,489 945,138
Rikons. Rmget Varreza .

213 Zharréz 1,869,463 1,869,463 131,145 255,732
Rikons. Rruget e Brendsh.

213 Beline 2,622,893 2,622 893 87,620 146,780
Rikons. Rruget e Pyllit

213 Sheqishie 1,670,824 1,670,824 45,946 $9,595
Rikons. Rruga Degezim-tek

213 monkaj 918,925 018,925 228,134 444 861
Rikons. Rruga Balufaj,

213 Belulaj- Qender 4,562,680 4,562,680 62,200 168,577




Liog. Studim Projekitm Viera Viera Amartizimi Amortizhnt
Ekonomike Fillestare perfundimtare f1.01.2024 dert ne
01.01,2024 31.12.2024 31.12.2624

Rikons. Rruga te Shkolla

213 Ruzhdije 254,959 254,959 17,155 53,240
Rikonst. Rruga Manxharaj

213 -Gjinogar 738,864 738,864 33,446 104,219
Rikonst Rrupa Kogomi

213 Ruzhdije 1,068,912 1,068,912 71,551 139,525

213 Rikonst Mekam Drenie 1,431,024 1,431,024 4R 166 109,181
Rikonst. Rruga Shkembi

213 Ruzhdije 1,268,459 1,268,459 1,007,922 1,474,174

213 Rikonst. Rruga Sigece 10,332,967 10,332,969 8,076 15,748
Rikonst Rruga (Giinogar ’

213 Sigec 161,520 161,520 7,918 15,440
Rikonst. Rroga Gjinogar

213 Drenie 158,352 158,352 8,125 15,844
Rikonst. Rruga Giinogar

213 rruge Brendshme 162,508 162,508 1,059,219 i,510,219
Rikonstruksion Rr.Xhepaj -

213 Sigece 10,079,224 10,079,224 598,200 921,363
Rikonstruksion rruge

213 Rruzhdie 2020 7,061,463 7,061,463 107,970 102,572
Nderlim muri mbajtes '

213 Ruzhdije Gjinogar 4,921,800 - 547,729 639327
Mirmbajtie te rrugeve

213 bujgesore Rruzhdie 2,379,680 2,379,680 - 139,740
Rikonsl. Rruga Sigece

213 gender deri Drenie gender 2,794,800 - 717
Ndricim rrugor shkolla

213 giinogar 14,340 0

Baze materiale ndricim
rrugor per reuget 2024(1
ashpendare

e w s Vlera Viera . Antortizimi
Liog. Ekonomik Makmer:/}l::g Fyje ¢ Vegla Fillestare | perfundimtare ‘;?rg;‘;zégi; derl ne
e te 01.01.2024 | 31.12.2024 e 31.12.2024
214 Korrse bari /lulesh 1,034,570 1,223,752 301,693 254,039
214 Sharve krasitje lulesh 502,000 596,800 78,895 106,364
Pus uji stadjumi "A Noga
214 " 712,800 712,800 43,711 77,165
214 Pus uji shkolla "Zh. Ciko 866,400 866,400 61,19 101,456
Pompe zhytje per pusin ¢
214 Shiolles H.Maneku 77,940 77.940 11,691 15,003




Livg. Stadim Profeltim Mera Viera Amariizimi Amortigimi
Elonomike Fillestare | perfundimtare 71.61.2024 deri ne
01.01.2024 31122024 3L12.2024
Makine vetshkarkuese '
215 SCANIA AB 380 5,095,920 5,095,920 916,400 2,754,304
215 Miet Rimorkator 2,064,000 2,064,000 309,600 660,480
215 Freze per prerje bari shkurre 1,400,400 1,400,400 210,060 448,128
Ruli jo ne gjendje pune,
(vleresuar per j.perdo. Npa
215 viti 2023) 73,610 73,610 73,610 73,610
Automjet ford me targe AA
215 475 FH, 1 vitit 2000 960,000 960,000 407,083 567,666
Tokma per ngjeshje
215 pllakash 346,560 - - -
215 Matrapik 26,400 - -
Mijeti teknotlogjik i ri AB
215 583 RI 182,000

Liog Ekonomik

INVENTART I MJETEVE
KRYESORE

Vilera
Fillestare
#1.01.2024

WViern
perfundimtare
31.12.2024

Amortizing
01.01.2024

Amoriizing
derl ne
31.12.2024

Materiale Inventar
ckonomi i

1,935,587

6,946,481

|,168,926

TTotai Awieve Agjencise
-1 Shérbiméve Publike -

Niésia ¢ Auditimit t& Brendshém t& Bashkisé Patos pér periudhén 1 Janar 2024 deri mé 31 Dhjetor 2024
ka ushtruar veprimtaring audituese né pérputhje me planin e auditimit pér vitin 2024 18 miratuar me
nr.2507/2 prot., daté 10.10.2023, i ndryshuar me nr.2507/5 prot., daté 02.02.2024 si dhe né zbatim t& ligjit
nr.114, daté 22.10.2015 ”Pér Auditimin e Brendsh&m n& Sektorin Publik” i ndryshuar.

Pér vitin 2024 ishin planifikuar pér tu realizuar 11 angazhime auditimi, t¢ cilat jans realizuar t& gjitha ng
pérputhje me planin vjetor.
Auditimit e realizuara pér vitin 2024 jané si mé poshté:
1. Drejtoria e Integrimit Europian, Arsimit, Kulturés dhe Sportit
2. Zbatim i rekomandimeve t& auditimit & brendsh&m
3. Sektori i emergjencave civile dhe strehimit



Pérmbajtja




